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1.  Ve rksamhe tsb e rät te lse  2023 
Verksamhetsberättelsen är indelad i flera delar. Den första delen innehåller uppgifter om styrelse, 
revisorer, valberedning, valkommitté och personal. Den andra delen är en aktivitetsberättelse där 
målet är att ge en lättöverskådlig bild över partidistriktets verksamhet under 2023. I den tredje 
delen lämnar styrelsen sitt slutord. 
 
Verksamhetsberättelsen följs av ekonomisk berättelse och revisionsberättelse, rapporter från 
kommunfullmäktigegruppen, regionfullmäktigegruppen, riksdagsbänken, kyrkogrupperna och 
sidoorganisationer samt nyckeltal. 
 

2.  Styre lse , re viso re r och p e rsonal 
2.1 Styre lse n 

Ledamöter i styrelsen 
Mattias Jonsson (ordförande), Amalia Rud Pedersen (vice ordförande), My Alnebratt, Hans 
Aronsson, Jonas Attenius, Kristofer Bergman, Johan Büser, Dženan Čišija, Claudia Nistor-
Pedrini, Jack Rolka, Kerstin Brunnström (till april), Tanja Josic, Lena Landén-Olsson (till april). 
Blerta Hoti (från april), Lisa Linde (från april) 
 
Adjungerade ledamöter 
Hilda Andersson, SSU, Annelie Schagerström, HBTQ+-S, Susanne Sillberg Ligander, S-kvinnor, 
Joakim Berlin, Tro & Solidaritet (till och med januari 2023), Karin Greenberg Gelotte Tro & 
Solidaritet (från mars 2023), Axel Olsson, GSHF (till mars), Oscar Linde Svedestad, GSHF (från 
mars 2023) 

 
Styrelsemöten 2023 
16 januari, 6 februari, 27 februari, 13 mars, 3 april, 29 maj, 9-10 juni (Styrelseöverläggning), 21 
augusti, 1-2 september (Styrelseöverläggning),18 september, 16 oktober, 11 december. 

 

2.2 Pe rsonal 
Sebastian Ghafari (förste ombudsman from maj), Arvid Hedeborg (ombudsman, förste 
ombudsman), Alfred Johansson (ombudsman), Silvia Nörbäk (ekonomiassistent), Eva Olofsson, 
(facklig-politisk ombudsman, HR-ansvarig tom april), Britt Palmgren (verksamhetsassistent), 
Carina Ring (ombudsman), Eleonor Schüler (verksamhetsassistent), Claes Wennberg 
(ombudsman, tf förste ombudsman tom april), Anton Åvall (ombudsman), Jesper Hallén 
(ombudsman), Tamara Nesic (ombudsman), Adam Jallow (ombudsman från mars) och Viktoria 
Tryggvadottir Rolka (ombudsman, tjänstledig). 
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2.3 Re visore r 
Torbjörn Rigemar (sammankallande), Britt-Marie Törngren, Sara Teclezion (ordinarie till april, 
därefter ersättare), Kamil Sha-Mohammed (ersättare till april, därefter ordinarie), Vivi-Ann 
Nilsson (ersättare), Edin Osmancevic (ersättare) 

2.4 Valb e re d ning e n 
Valberedningens sammansättning till och med distriktsårskongressen den 1 april 2023 bestod av 
Gunilla Carlsson (Sammankallande), Björn Ivarsson, Siw Wittgren Ahl, Jim Tellefsdal, Saida 
Hussein Moge. Suppleanter Aslan Akbas och Anna Skarsjö.  

Valberedningen har haft till uppgift att föreslå kandidater till uppdrag inom Socialdemokraterna i 
Göteborg. Valberedningen hade sex möten inför distriktsårskongressen 2023, där bland annat ett 
antal ledamöter till styrelsen valdes. På distriktsårskongressen valdes en ny valberedning, som har 
att föreslå kandidater till distriktsårsrepresentantskapet 2024 (distriktskongressen bytte namn till 
representantskapet under 2023). Beslutet blev att utse Gunilla Carlsson (sammankallande) Siw 
Wittgren Ahl, Björn Ivarsson, Felix Oderth, Hanan Baalbaki, Robert Andersson Hammarstrand 
och Anna Skarsjö.  

Vid ett uppstartsmöte med den nya valberedningen den 22 november 2023, lades arbetsplanen 
upp inför arbetet med att föreslå kandidater på distriktsårskongressen den 13 april 2024.  
Valberedningen har skickat ut en nomineringsanmodan, innehållande förväntningar och 
uppdragsbeskrivningar. Man har också arbetat med intervjuer och skriftliga frågeställningar. Det 
har bland annat handlat om hur man uppfattar att uppdraget fungerar idag, hur man själv kan 
bidra, vilka kompetenser som saknas och vilka utmaningar man ser framöver. Valberedningen har 
planerat för sex möten t.o.m. distriktsårskongressen i april. 

2.5 Valkommit té n 
Sammansättning: Kerstin Billmark, ordförande (BU), Henrik Nilsson, Vice ordförande (BU), 
Alma Hadziselimovic t o m 2023-10-23 därefter har platsen varit vakant, Andreas Hector, 
Annelie Schagerström, Aslan Akbas, Boris Ståhl (BU), Christer Gustafsson, Emma Gustavsson, 
Kristofer Bergman, Lena Malm, Mattias Jonsson, Ulf Johansson, Ulla-Karin Näslund, Vincent 
Siekkinen Franzén samt Sebastian Ghafari, förste ombudsman och Eva Olofsson, bisittare. 

Valkommittén har till uppgift att föreslå medlemmar till politiska uppdrag i nämnder, stiftelser, 
styrelser samt revisorer, nämndemän, medborgarvittnen, Borgerliga vigsel- och 
begravningsförrättare samt att ta fram kandidater till partiets valsedlar. De kriterier valkommittén 
ger sitt förslag efter är kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, ålder varav 25 procent 
under 35 år, geografisk spridning, etnisk tillhörighet och livserfarenhet/facklig bakgrund.  

En nomineringsanmodan har under verksamhetsåret varit utlyst mellan 2023-02-17 – 2023-04-30 
gällande förtroendeuppdrag som nämndeman under perioden 2024 – 2027. Valkommittén gav 
förslag på 87 till Tingsrätten, 15 till Hovrätten, 3 till Kammarrätten och 61 till Förvaltningsrätten. 
Totalt inkom det 184 nomineringar till uppdrag som nämndeman. De som inte blev föreslagna 
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hamnade i ”Banken”, som finns för de som är nominerade till politiskt förtroendeuppdrag och 
som valkommittén bland annat plockar namn ifrån när de tar fram förslag till politiskt 
förtroendeuppdrag. 
 
Valkommittén deltog på Ordförandeträffen 2023-09-12 och informerade om ”Banken” och att 
fler kvinnor behöver bli nominerade. 
 
På partidistriktets hemsida under valkommittén finns möjlighet för föreningar och enskilda 
medlemmar att nominera till ”Banken”. 
 
Alla gruppledare med politiskt förtroendeuppdrag beslutade av kommunfullmäktige har haft ett 
avstämningssamtal med valkommittén inför förslag till tillsättande av uppdrag i nämnder, 
stiftelser och bolagsstyrelser 2024. 
 

3.  Akt ivite t sb e rät te lse  
3.1 Ny mand atp e riod  nya fö rut sät tning ar 

Socialdemokraternas valframgångar 2022 har möjliggjort att partiet har bildat styren i Göteborgs 
kommun och i Västra Götalandsregionen. I både kommunen och regionen har ett minoritetsstyre 
bildats med MP och V.  
 
På det organisatoriska planet har valframgångarna möjliggjort att partidistriktet nu har fler 
anställda än på många år samt att expeditionen byggts ut med två nya utrymmen: Ett nytt 
konferensrum (som SSU nyttjar som sin lokal men som även partidistriktet kan använda) och ett 
förrådsutrymme. 
 
Samtidigt innebär valresultatet tyvärr även att Socialdemokraterna tappade regeringsmakten. Det 
har fått direkta konsekvenser för kommuner och regioner. SD-regeringen har prioriterat 
skattesänkningar framför att skjuta till nödvändiga statsbidrag i en tid där hög inflation och höga 
räntor har lett till en sämre ekonomi.   
 
Det ekonomiska läget innebär att flera verksamheter inom välfärdsområdet går med underskott 
som behöver hanteras. För de S-ledda styrena är det prioriterat att satsa på och värna välfärden. I 
kommunen har till exempel anställningsstopp införts för alla tjänster över första chefsledet. 
 
De S-ledda styrena har budgeterat underskott och tillämpat särskilda skäl eller använt reserver för 
att stoppa nedskärningar. 
 

3.2 Me llanvalsst rate g i 
I och med att året var det första på den nya mandatperioden så gick partiet in i en 
mellanvalsperiod. I denna mellanvalsperiod bedömde styrelserna för partidistriktet och LO 
Göteborg att det krävs en gemensam mellanvalsstrategi som pekar ut bland annat prioriterade 
frågor och budbärare för att partiet ska ha bästa möjliga förutsättningar valåret 2026. 
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En arbetsgrupp sattes samman bestående av Anton 
Åvall, partidistriktsombudsman (sammankallande), 
Hilda Andersson, ordförande för SSU Göteborg, 
Josef Akar, stabschef på stadshuskansliet, Beatrice 
Ekelund, förste ombudsman på Handelsanställdas 
förbund i Göteborg, och Sofia Rodin från IF Metall. 

Gruppen sammanträdde under perioden mars-
september och strategin antogs i september. 

”Mellanvalsstrategi för Göteborgs partidistrikt och 
LO Göteborg 2023-2026” anger följande syfte: 

• En planerad, sammanhållen och tydlig
strategi som gör att göteborgarna uppfattar
våra budskap och vad vi vill.

• Att lägga grunden för valseger 2026.

För att uppnå detta pekar den ut fokusfrågorna ”Välfärden först i den ekonomiska krisen”, ”Ett 
tryggare Göteborg” samt ”Bostäder, klimat och välstånd”. Förstanamnet på respektive politisk 
nivå pekas ut som budbärare. I övrigt innehåller strategin bland annat målgrupper, 
positionsförflyttningar vi vill uppnå vad gäller bilden av partiet och prioriterade sägningar. 

3.3 Fältkamp anj 
En målsättning för året var att det skulle bedrivas utåtriktat kampanjarbete över hela staden. Vi 
anordnade vår- och höstkampanj där det hölls kampanjaktiviteter i form av dörrknackningar och 
torgkampanjer i alla områdeskretsar.  

Tema och kampanjmaterial har varierat under året. Ett fokus har även legat på medlemsvärvning 
i alla aktiviteter.  

Utöver föreningar och kretsars aktiviteter har partidistriktet arrangerat kaffekampanjer och 
specialkampanjer på till exempel Alla hjärtans dag.  
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3.4 Prio rit e rad e  områd e n 

Distriktsstyrelsen har för 2023 valt att fortsätta lägga ett stort fokus på att stärka partiet 
organisatoriskt och politiskt i våra prioriterade områden: Angered, Biskopsgården, Bergsjön och 
Tynnered. Här har partiorganisationen över tid tappat i både väljarstöd och i antalet medlemmar. 

För att vända denna trend så har det behövts arbetas med att kontinuerligt synas i dessa områden. 
Under året har det lagts stort fokus på att bli en stark folkrörelse i dessa områden - detta genom 
att det lagts mycket kraft på att kroka arm och samverka med redan befintligt föreningsliv vilket 
skett genom bland annat sju så kallade town hall-möten (öppna möten med en politiker där vi 
bjuder in allmänheten) som har genomförts under året. Town hall har varit ett väldigt lyckat 
koncept vilket har lyckats samla upp mot 100 medborgare på enskilda möten med 
socialdemokratiska företrädare. Partiorganisationen har också märkt att bilden av oss som parti 
har stärkts genom dessa möten då många kommenterat att de uppskattar att partiet har 
företrädare som kommer ut och lyssnar in medborgare även när det inte är val. Samverkan med 
föreningslivet har också skett genom att det anordnats två möten om socialtjänsten tillsammans 
med två olika föreningar i två utav våra prioriterade områden.  

Partiorganisationen har kontinuerligt under året haft kampanjer utanför Göteborgs moskéer i 
samband med fredagsbönen – även här syns en stor positiv förändring i attityden mot oss som 
parti. I samband med Eid närvarade partiorganisationen och delade ut 2 000 frukostpåsar utanför 
Göteborgs moskéer med en hälsning från Socialdemokraterna.  

Partiorganisationen har haft en kontinuerlig närvaro under året på olika nätverksträffar som skett 
i våra områden som exempelvis ”Brunch i Biskop”, ”Mat och prat” i Hammarkullen samt 
”Bergsjön Möts”.  

Stöd har erbjudits de sju s-föreningar som är aktiva i området i deras dagliga verksamhet – när vi 
gick in i verksamhetsåret var budskapet till föreningarna att våga tänka nytt och brett och detta 
har resulterat i en rad lyckade aktiviteter som bland annat idrottsmässa, arbetsmarknadsdag, 
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fotbollsturnering och gårdsfester utöver de traditionella aktiviteterna som dörrknack och 
torgmöte.  

Inom ramen för projektet har det också genomförts en priokonferens med syfte att stärka de sju 
s-föreningar som aktivt arbetar i våra prioriterade områden. Redan nu kan det ses att arbetet som
gjorts gett resultat: traditionellt har partiorganisationen ökat i medlemsantal i våra prioriterade
områden endast under valår för att sedan tappa året efter men under 2023 har samtliga sju s-
föreningar i våra prioriterade områden ökat i antal medlemmar och gjort en historiskt stor
nettoökning (se bild nedan).

3.5 Före ning sutve ckling  
Partidistriktets arbete med föreningarna under året har varit inriktat på att stärka föreningarna, 
kvinnoklubbarna, SSU-klubben, Tro och Solidaritets-föreningarna, HBTQ+-föreningen och 
områdeskretsarna. Året har varit ett mellanvalsår med fokus på utvecklingsfrågor. 

Från 66 till 63 S-föreningar 
Medlemmar, och inte minst nya medlemmar, har rätt att tillhöra en förening som har verksamhet 
och som ger dem möjlighet att diskutera politik. Därför behöver föreningsstrukturen ständigt ses 
över. Under året har Agnesberg sdf, Backa kvinnoklubb och ASSY sdf lagts ned; Gårdsten sdf 
och Lövgärdet sdf slagits samman till Norra Angered sdf samt att Seniorsossarna sdf nybildats. 

Partidistriktet genomförde 15 funktionsträffar under året. Fyra föreningsordförandeträffar, tre 
kretsordförandeträffar och två träffar vardera med medlemsansvariga, studieansvariga, sekreterare 
och kassörer. En utbildning för nyvalda i förenings- och kretsstyrelser genomfördes den 18 mars 
med 40 deltagare. 

495
532

484

345 333
380

323
389 385

499 527

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

MEDLEMSUTVECKLING 
PRIOOMRÅDEN 2013-2023
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4. Om föreningarna  
Nedan listas partidistriktets 63 S-föreningar 
och klubbar. Medlemssifforna visar alla 
medlemmar (betalande, inte betalande, 
extramedlemmar och huvudmedlemmar). 
Summan är större än partidistriktets antal 
medlemmar då en medlem kan var medlem i 
fler S-föreningar.  
 
De fem största s-föreningarna sett till antalet 
medlemmar:  

1. Kommunal Gbg sdf  259 
2. S i Centrum sdf   227 
3. Majorna sdf   218 
4. Linnéstaden sdf   189 
5. Volvo sdf    180 

 
I genomsnitt har s-föreningarna 80 medlemmar. 53 s-föreningar värvade minst en helt ny medlem 
under året. Tillsammans har s-föreningarna genomfört 355 föreningsmöten under året. 
 

Förening 
Medl totalt  
dec 2023 

Betalande 
medl  
dec 2023 

Medl totalt  
dec 2022 

 

Nya medl 
2023 

Adallet sdk 4 2 9   0 
Alma sdk 91 87 83  8 
Angered C-Rannebergen sdf 43 38 49  6 
Askim sdf 64 57 64  10 
Avant Garde  22 21 18  1 
Backa sdf 133 120 131  13 
Bergsjön sdf 95 69 82  24 
Biskopsgården sdf 97 74 96  20 
Biskopsgårdens S-kvinnor 21 13 9  14 
Bjurslätt sdf 70 59 64  11 
Bosniska sdf 53 41 29  22 
Byggnads sdf  78 75 76  4 
Elektrikerna sdf  59 55 44  13 
Fastighetsarbetarna sdf  27 21 35    0 
Framtidens sdk 23 22 23  3 
Göteborgs Internationella sdf 31 30 37    0 
Göteborgs s Högskoleförening 135 119 138  13 
Göteborgs Transportarbetare 
sdf 37 37 32 

 
2 

Handels sdf  135 125 124  8 
HBTQ+ Socialdemokrater  145 142 127  5 
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Hotell och restaurang sdf 24 23 22  1 
Härlanda sdf 133 121 127  16 
Högsbo sdf 112 100 100  21 
IF Metalls Fria grupp  116 104 115  14 
Kommunal Göteborg sdf  259 226 254  33 
Kortedala sdf 80 64 82  8 
Kulturarbetarna sdf  78 75 81  2 
Kurdiska sdf  81 69 48  33 
Kärra sdf 47 46 50  1 
Linnéstaden sdf 189 164 182  32 
Livsmedelsarbetarnas sdf 26 26 28    0 
Lundby sdf 79 72 85  7 
Lundby sdk 49 48 32  2 
Majorna sdf 218 196 214  27 
Målarna sdf  16 16 18  2 
Mångkulturella sdf i  14 13 14    0 
Norra Angereds sdf  72 61    6 
Nylöse sdf 50 42 52  5 
PES (Europaföreningen) 29 29 28    0 
Röda Rosor sdk 79 74 48  12 
S för Tro o Solidaritet,  71 69 71    0 
S för Tro och Solidaritet 
Hisingen 31 30 21 

 
2 

S i Centrum sdf 227 211 242  28 
S i Örgryte sdf 98 91 88  18 
SEKO Göteborg sdf  86 84 96    0 
Seniorsossarna sdf  154 154    4 
SKF sdf 74 71 75  1 
Socialdemokratiska föreningen 85 83 93  3 
Stampen sdf 43 39 43  2 
Södra Angered sdf 103 73 83  37 
Södra Skärgården sdf 34 32 31  5 
Tjänstemännens sdf  131 130 134  3 
Torslanda sdf 60 57 54  7 
Turkiska sdf  9 7 10   0 
Tuve-Säve sdf 49 44 42  3 
Tynnered sdf 104 92 98  17 
Unga Socialdemokrater  130 112 110  34 
Utopia sdf  28 23 34  5 
Vildrosorna sdk 15 15 16   0 
Volvo sdf  180 163 183  14 
Västra Frölunda sdf 90 76 97  6 
Älvsborg sdf  52 48 53  3 
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Älvstrandens sdf  91 88 85  11 
 
Om områdeskretsarna 
Man är medlem i den områdeskrets där man bor. Bor man utanför Göteborg är man inte medlem 
i någon av områdeskretsarna. De tio områdeskretsarna har tillsammans genomfört 28 
medlemsmöten under året. En översyn av områdeskretsarnas uppdrag inleddes under 2023. 
 

Stadsdelskretsar 

Medlemmar 
totalt  

dec 2023 

Medlemmar 
totalt  

dec 2022 
Angered 274 283 
Askim-Frölunda-Högsbo 329 309 
Centrum 267 279 
Lundby 278 276 
Majorna-Linné 421 421 
Norra Hisingen 328 309 
Västra Göteborg 213 200 
Västra Hisingen 221 197 
Örgryte-Härlanda 273 253 
Östra Göteborg 271 262 

 
Övrigt 
Samtliga s-föreningar genomförde sina årsmöten. Den stora årsmötesdagen genomförts den 25 
februari med 20 föreningar och kretsar och närmare 200 deltagare under dagen. 
 
Den 5e förenings- och kretsstyrelsekonferensen genomfördes 28 oktober med 130 deltagare. På 
konferensen talade Jonas Attenius om stadens budget, den samordnade verksamhetsplaneringen 
fortsatte att utvecklas och handslaget uppdaterades.  
 
För att underlätta verksamhetsplaneringen har ett stödmaterial för årliga rutiner skapats i form av 
ett årshjul. Inom ramen för partistyrelsens organisatoriska mellanvalsstrategi (i Göteborg kallad 
samordnad val- och verksamhetsplanering) har 50 s-föreningar under hösten gjort en grov 
planering av sin verksamhet för 2024.  
 
En digital lösning för signering av mötesprotokoll via bank-ID har tagits fram. För att stödja 
goda idéer som behöver finansiering har under året 75 000 kr fördelats till GSHF, Härlanda sdf, 
Kulturarbetarnas sdf, Majorna sdf, Södra Angered sdf, Seniorernas sdf, Tynnered sdf, Bergsjön 
sdf och till Biskopsgården sdf. Storleken på det egna kapitalet varierar i s-föreningarna och 
områdeskretsarna. Tillsammans hade de i december 2022 ett eget kapital på 2,7 miljoner kronor. 
 
En kartläggning av könsfördelningen inom styrelserna under året har visat att en majoritet är 
män. Det gäller bland annat för ordförandeposterna. Partidistriktet har därför under året lyft 
frågan om behovet av en mer jämställd fördelning vid bland annat funktionsutbildningar, 
valberedningsutbildningar och ordförandeträffar.  
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4.1 Eve ne mang  
Årsdagen för Ukrainakriget 
På årsdagen av Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina deltog partidistriktet på en manifestation 
utanför (det senare nedlagda) ryska konsulatet i Göteborg som organisationen ”Stand with 
Ukraine Gothenburg” anordnade för 
att visa vårt stöd för Ukraina och 
protestera mot Rysslands vedervärdiga 
angreppskrig. Kommunstyrelsens 
ordförande Jonas Attenius talade och 
flera medlemmar deltog.  
 
Under dagen visade vi även vårt stöd 
för Ukraina genom utlägg på sociala 
medier. 
 
Internationella kvinnodagen 
Partidistriktet arrangerade ett 
evenemang med tal och rosutdelning på 
ett senvintervitt Järntorget den 8 mars tillsammans med S-kvinnor, LO Göteborg och SSU. 
Temat för dagen var ”Kvinnors rätt till lön hela dagen” och tal hölls av Christine Marttila (LO 
Göteborg), Felix Oderth (SSU Göteborg), Renas Mustafa (S-kvinnor), Claudia Nistor-Pedrini 
(Kommunal Väst) och Susanne Sillberg Ligander (S-kvinnor Göteborg).  
 

  
 
Eldfesten 
På Eldfesten som hölls på Heden representerades 
socialdemokratin av Hilda Andersson, SSU:s ordförande i 
Göteborg som höll tal från stora scen inför storpublik.  
 
Första maj 
Trots busväder blev vi en tapper skara i förarrangemanet på 
Olof Palmes plats, demonstrationståget och under talen på 
Götaplatsen. Kläder efter väder och det var många som 
tacksamt tog emot de regnponchos som vi delade ut. 
Partidistriktets expedition har haft öppet hus för föreningarna 
med möjlighet att texta plakat. Det var ett mycket uppskattat 
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inslag med många kreativa partivänner som textade 
budskap och slogans men även ritade skojiga 
plakat. De flesta var riktade mot vår borgerliga 
regering som med stöd av SD styr vårt land åt fel 
håll. 

Ett stort tack 
till våra seniorer som satt tapplappar på våra rosor 
som delades ut denna dag. 

Vi fick ut 
elva internationella fanor och nio Ukrainaflaggor, samt två textsegel vardera med sloganen ”För 
hela Sverige ” samt ”Alla folks frihet” i solidaritet med Ukraina. Partidistriktets ordförande 
Mattias Jonsson öppnade mötet på Götaplatsen, ungdomsappell av Hilda Andersson, SSU 
Göteborgs ordförande, huvudtalare var Ardalan Shekarabi, avslutade och tackade gjorde Cristina 
Vezeteu, LO Göteborg. Ett traditionsenligt avslut med att sjunga internationalen tillsammans.  

Hammarkullekarnevalen  
Socialdemokraterna deltog tillsammans med LO, ABF och SSU med ett stort tält. I tältet hade vi 
lyckohjul där man kunde vinna priser, samtal och information om vår politik och vi delade ut 
kaffe till besökare.  

IDAHO-dagen 
17 maj uppmärksammades IDAHO-dagen som är den internationella dagen mot homofobi, 
transfobi och bifobi. Partidistriktet anordnade tillsammans med HBTQ+S en kampanjdag med 
kampanjtält på ett soligt Kungsportsplatsen.  
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West Pride 

 

  
West Pride är sedan starten 2007 Västsveriges största evenemang för att uppmärksamma 
HBTQ+-frågor. I år hade partidistriktet tillsammans med HBTQ+S, LO, ABF, SSU och Unga 
örnar ett stort arbetarrörelse-tält i Pride Park-området vid Bältesspännarparken. I tältet hade vi 
förutom politisk information och samtal möjlighet till pyssel och ansiktsmålning till barnen, en 
360-kamera för korta mobilfilmer, en DJ som spelade musik med mera.  
 

  

  
Prideparaden lördagen den 10 juni blev vår största någonsin med många socialdemokrater i 
paraden. I år satsade vi även extra mycket på att skapa bra stämning i paraden och la extra krut på 
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starka högtalare med musik. Tack vare våra medlemmar, ett underbart sommarväder och glada 
miner blev dagen en formidabel succé. 

Frihamnsdagarna 
Frihamnsdagarna är ett årligt återkommande arrangemang med fokus på samhällsfrågor. Med 
inspiration från Almedalsveckan har man som ambition att vara en mötesplats för dialog i 
samhällsfrågor. På plats finns organisationer, föreningar, kommun och region, företag och 
politiska organisationer. Socialdemokraterna deltog under Frihamnsdagarna med ett bemannat 
tält fyllt av engagerade kampanjarbetare. På plats fanns även SSU. Flera av våra förtroendevalda 
politiker deltog i en mängd olika debatter och panelsamtal.  

Seniormässan 
Socialdemokraterna deltog även detta år på Seniormässan på Svenska Mässan som lockar 
tusentals göteborgare varje år. På mässan finns allt från föreningar, företag, organisationer och 
politiska partier på plats, allt med fokus på seniorfrågor. På plats hade vi socialdemokrater en 
monter fylld med politik, engagerade medlemmar och ett populärt quiz. Flera av våra 
förtroendevalda politiker fanns på plats för att ta samtalen med göteborgarna.  

Regionalt Verksamhetsforum  
19 deltagare, av totalt 130, var från 
Göteborgs partidistrikt på 
Verksamhetsforum i Lund 11 – 12 
november. Övriga deltagare var från Skåne 
pd, Lunds ak, Stockholms pd och län. 
Inbjudna från Göteborgs pd var 
organisatoriska valledare och ombudsmän 
på partidistriktet. Göteborgs pd hade 
ansvar för två av passen under forumet: 

1. Hur vi jobbar med våra
prioriterade områden, detta pass
hölls av Tamara Nesic,
ombudsman och Adam Jallow,
ombudsman.
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2. Socialdemokraterna ska vara ett stort parti och som medlemmarna ska vilja vara aktiva i, hölls 
av Sebastian Ghafari, förste ombudsman tillsammans med Catharina Piazzolla, förste 
ombudsman, Stockholms pd. 

 

4.2 Utsko t t  och arbe t sg rup p e r  
Internationella utskottet 
Partidistriktets internationella utskott bestod under året av: 
Ordförande Johan Büser samt ledamöterna Diako Sheikh, Dijana Koturanovic, Göte Karlsson, 
Jennie Östlund, Jonas Eriksson, Mina Zarandi, Oscar Linde-Svedestad, Sara Teclezion, Soraya 
Zarza Lundberg, Vincent Siekkinen Franzen samt Willy Kiela.  
 
Utskottets uppgifter har varit att:  

• Initiera och driva internationella projekt å Socialdemokraterna i Göteborg vägnar vilket 
sker i samarbete med Olof Palmes Internationella Center. 

• Ansvara för att stödja och hjälpa Göteborgs partidistrikt vid internationella besök och ta 
hand om gäster. 

• Initiera aktiviteter vid internationella händelser. 
• Kartlägga intresset för olika internationella frågor, både globala och lokala, för att på så 

sätt hitta vägar för medlemmar att få utrymme för sitt engagemang inom partiet. 
• Regelbundet kalla till möten gällande diverse internationella frågor. 

 
Utskottet har under året arrangerat 16 möten, varav nio möten för medlemmar och sju ordinarie 
utskottsmöten.  
 
I början av året arrangerades ett seminarium med utskottet tillsammans med föreningen Backa-
Zanzibar samt partidistriktets seniorförening. Inbjuden gäst var Alacia Benedicto som berättade 
om sin uppväxt och erfarenhet i Tanzania.  
 
I samband med de två valen i Turkiet så anordnade utskottet två digitala möten med Johan Büser 
som för OSSE:s räkning observerat valet. Johan rapporterade om observationerna, slutsatserna 
och det politiska läget i Turkiet.  
 
I maj arrangerades ett möte med före detta utrikesminister Ann Linde på Kvinnofolkhögskolan 
av utskottet och partidistriktet. Ann talade om sina erfarenheter och sitt arbete med ett särskilt 
fokus på det säkerhetspolitiska läget och Sveriges ansökan till NATO. I samband med detta 
deltog även några utskottsmedlemmar vid en middag tillsammans med Ann Linde.  
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Utskottet besökte tidigt under hösten organisationen Help Ukraine här i Göteborg som jobbar 
med såväl hjälp till Ukraina 
samt hjälp till människor som 
flytt kriget och nu lever i 
Sverige.  
 
I samband med Bokmässan i 
september så arrangerade 
utskottet och Palmecentret 
en lunch på partidistriktet för 
representanter för 
arbetarrörelsens 
organisationer för en dialog 
om vårt internationella 
arbete.  
 
I oktober anordnades ett seminarium på Arbetarrörelsens Folkhögskola i Göteborg av utskottet 
tillsammans med S-studenter och SSU om situationen i Västsahara. Inbjuden talare var Senia 
Bachir, Polisarios representant i Sverige.  
 
Den 7 oktober deltog utskottet som medarrangör vid partidistrikten i västs internationella 
dialogdag. Göteborgarna deltog digitalt. Gäster var bland andra Ann Linde och Kenneth G 
Forslund på temat aktuella internationella frågor. 
 
I december besökte Socialdemokraternas utrikespolitiska talesperson Morgan Johansson 
Göteborg efter en inbjudan av utskottet. Ett möte vid Järntorget arrangerades av utskottet och 
partidistriktet. Fokus var situationen i Israel och Palestina, kriget i Ukraina, arbetet för fred och 
säkerhet samt det svenska NATO-medlemskapet.   
 
Under året har det vid olika tillfällen i verksamheten genomförts och uppmanats till insamlingar 
till förmån för nödlidande vid jordbävningarna i Turkiet och Syrien, till organisationen Help 
Ukraine samt till Röda korsets arbete i Gaza. 
 
Internationella utskottet skickade även några representanter på årets Palmedag i Stockholm.  
 
Palestinaprojektet 
Partidistriktet bedriver tillsammans med Palmecentret ett projekt i Palestina. Vår projektpartner 
på plats är Marda Association, en förening som verkar på Västbanken. Föreningen arbetar 
framförallt med att stötta andra mindre lokala föreningar i deras arbete. Det gäller allt ifrån 
föreningskunskap, demokrati till att synas på sociala medier. Huvudsyftet är att ge fler palestinier 
en röst, att få fler att delta i civilsamhället och i politiken. 
 
Under året har en projektgrupp utsetts bestående av Göte Karlsson (sammankallande), Vincent 
Siekkinen Franzén (internationella utskottet och SSU-distriktets internationella ledare) samt Hilda 
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Andersson (SSU-distriktets ordförande). Projektgruppen rapporterar till partidistriktets 
internationella ledare samt ordförande i internationella utskottet, Johan Büser.  
 
I spåren av Hamas fruktansvärda massaker den 7 oktober och kriget mellan Israel och Gaza, så 
har också utöver den humanitära katastrofen som vi ser i Gaza, situationen på Västbanken för 
civila palestinier försämrats. Fortsatt bosättarvåld och expansion av desamma har fortsatt. En 
planerad projektresa från Sverige har fått ställas in i spåren av den allt mer osäkra situationen 
samt den formella reseavrådan som råder för närvarande. 
 
Kyrkopolitiska utskottet 
Ordförande Hans Aronsson. Ledamöter: Ann-Marie Eriksson, Ingbritt Barcklund, Jane Åberg, 
Gustaf Engbusk (ersatte Joakim Berlin under året) Lars-Ola Dahlqvist, Marie Blomstrand, 
Tommy Johansson, Ulf Nilsson, Ellen Mitikka, Inger Blixt, Hans TO Nilsson. 
I utskottet ingår representanter från samtliga nio församlingar och pastorat inom Göteborg samt 
Göteborgs stiftsfullmäktige. 
 
Utskottets uppgifter är att: 

• Samordna partidistriktets arbete inom den Svenska kyrkan.  
• Samla och utveckla våra kyrkopolitiker.  
• Att vara en kunskapsbank inför 

partiets valrörelser i 
kyrkovalen. 

• Att knyta kyrkopolitiken 
närmare partiets organisation. 

 
Utskottet har under året haft fyra 
sammanträden. Utskottet har också 
inbjudit alla socialdemokrater som har 
ett uppdrag inom svenska kyrkan till 
två möten, dels den 23 mars då 
Socialdemokraternas gruppledare i 
kyrkomötet Jesper Eneroth medverkande, dels den 8 november då stiftsdiakonen Helene Jonsson 
och Ann-Marie Eriksson medverkade för att tala om Svenska kyrkans diakoni. Vidare har 
utskottet inbjudit alla kyrkopolitiker till utbildning i form av fyra träffar i ämnet ”Att vara 
kyrkopolitiker” som är ett studiematerial som är framtaget av Socialdemokraterna i samarbete 
med ABF. Kyrkorådens gruppledare har tillsammans med stadens och regionens s-gruppledare 
deltagit i en satsning från partidistriktet för att stärkas i sitt uppdrag och knyta ihop de olika 
nivåerna. 27-29 januari uppstart på Viksdalens Folkhögskola och 13 november återträff. Alla 
gruppledare erbjöds också en fördjupning i mötesteknik. 
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Jämställdhets- och mångfaldsutskottet 
Ordförande: Annelie Schagerström  
Ledamöter: Jack Rolka (vice ordförande), Åke Persson 
(sekreterare), Ingemar Javinder, Albin Oskarsson, Fadila 
Bajraktarevic, Kochar Wallad Begi, Milyon Tekle-Haile 

Utskottets uppgifter är att: 
• Samordna partidistriktets jämställdhets- och

mångfaldsarbete.
• Särskilt följa jämställdhets- och mångfaldsmål i

partidistriktets verksamhetsplaner.
• Stödja partidistriktets föreningar i att motverka

diskriminering och ge alla samma möjligheter och
rättigheter att engagera sig politiskt som att
erbjudas ett politiskt förtroendeuppdrag. Det gäller
oavsett kön, etnisk eller religiös tillhörighet, sexuell
läggning, könsöverskridande identitet eller uttryck,
funktionshinder eller ålder.

• Genomföra en kartläggning för att uppmärksamma hur synen på organisationens
jämställdhets, och mångfaldsarbete uppfattas hos medlemmarna inom partidistriktet.

• Diskutera aktuella frågor om jämställdhet och mångfald så att partidistriktet kan bli en
öppnare och mer transparant organisation.

• Diskutera och konstruera politiska förslag som ska leda till ett öppnare och mer
transparant samhälle inom ramen för utskottets riktlinjer.

Utskottet har under verksamhetsåret 2023 haft 5 möten. Till mötet 2023-09-14 hade Susanne 
Sillberg Ligander, ordförande för Kvinnodistriktet, bjudits in för att hålla en föredragning om 
jämställdhet ur olika perspektiv. Utskottets arbete har därefter främst fokuserat på att upprätta 
och sammanställa en enkät för att se vad medlemmarna tycker i frågan. Denna enkät skickades ut 
under hösten och sammanlagt svarade 562 medlemmar på den. Nästa led i detta viktiga arbete är 
att presentera resultatet för såväl distriktsstyrelsen som medlemmarna, för att sedan, utifrån de 
inkomna svaren, komma med förslag på hur arbetet framåt i föreningarna skulle kunna se ut för 
att motverka diskriminering och skapa en än mer inkluderande kultur. 

Facklig-politiska utskottet  
Facklig ledare: Kristofer Bergman, IF Metalls fria sdf   
Ledamöter: Camilla Widman, Seko Göteborg sdf, Jack Rolka, Byggnads sdf, Jimmy Sand, 
Tjänstemännens sdf, Madlén Gunnarsson, Fastighets sdf, Ronny Johansson, Målarnas sdf, 
Sladjana Gustavsson, Kommunal Göteborg sdf och Ulla-Britt Thor, Handels sdf.  
Ersättare: Claes Söderling, SEKO Göteborg sdf Göteborg sdf, Gustaf Engbusk, Volvo sdf, 
Gustav Öberg, Hotell och Restaurang sdf, Jonas Eriksson, Elektrikernas sdf, Lars Sjöberg, 
Göteborgs Transportarbetarnas sdf, Lena Dahlqvist, Kommunal Göteborg sdf och Sofia Rodin, 
Volvo sdf. Adjungerade ledamöter: Eva Olofsson, partidistriktet, Felix Oderth, SSU-distriktet i 



20 
 

Göteborg, Gunilla Carlsson, riksdagsledamot, Leif Andersson, LO Göteborg, Maria Thörnqvist, 
ABF Göteborg och Mattias Jonsson, riksdagsledamot. 
 
Utskottets uppgifter är att: 

• Stärka och utveckla de fackliga S-föreningarna. 
• Lyfta de facklig-politiska frågorna på alla nivåer. 
• Ta fram medlemsvärvningsmål och medlemsvärvningsaktiviteter. 
• Stöttning av arbetsplatsaktiviteter genom framtagande av flygblad, frukostpåsar med 

material etc. 
• Fortsätta samarbetet i partidistriktets 

mediegrupp (ombudsmän från bl a 
partidistriktet och LO). 

• Ta aktiv del i de kommande 
valrörelserna utifrån de valplaner som 
tas fram. 

• Utskottet ska i sin verksamhet 
tillämpa partiets strategiska plattform. 

• Genomföra kortare facklig-politisk 
introduktion. 

 
Utskottet har haft ett flertal 
frukostpåseutdelningar bland annat på 
Hjalmar Brantingsplatsen och utanför 
arbetsplatser till exempel SKF, Volvo 
Lastvagnar och Volvo personvagnar. 
Utskottet har varit värd för ett flertal 
frukostmöten under året: januari med My 
Alnebratt, regionråd. Februari: Viktoria 
Tryggvadottir Rolka, kommunalråd. Mars: 
Johannes Hulter, kommunalråd och ett 
frukostmöte efter utåtriktad aktivitet på 
Kollektivavtalets dag med Tobias Baudin, 
partisekreterare, Christina Marttila, 
ordförande LO Västsverige och Jonas 
Attenius, kommunstyrelsens ordförande.  
Maj: Blerta Hoti, kommunalråd. September: 
Carina Ohlsson, EU-parlamentariker. 
Oktober: Marina Johansson, kommunalråd. 
November: Mattias Jonsson, partidistriktets 
ordförande och riksdagsledamot. 
 
I samverkan med Kommunal Väst och 
Kommunal Göteborg sdf har tre välbesökta 
träffar genomförts med politiskt ansvariga bland annat inom Skola- och utbildningsområdet och 
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fackligt förtroendevalda samt medlemmar i s-föreningen. Medverkande politiker har varit Jonas 
Attenius, Viktoria Tryggvadottir Rolka, Blerta Hoti, Marina Johansson, Ingrid Andreae, Milyon 
Tekle Haile, Håkan Hallengren och Jim Tellefsdal.  
 
Utskottet har stöttat IF Metalls kamp för att teckna kollektivavtal för de anställda på Tesla. 
 
Under året har 93 nya medlemmar värvats till en facklig S-förening, vilket är 21 fler än förra året.  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Integrations- och segregationsutskottet 
Ledamöter i utskottet verksamhetsåret 2023 : Lisa Linde (ordförande), Anna Johansson, Mariya 
Voyvodova, Petr Chadraba, Radmila Stefanovic, Saida Hussein, Christian Delgado, Micael 
Bomark, Julius Ramberg, Claudia Nistor-Pedrini, Dzenan Cisija. 
 
Utskottets uppgifter är: 

• Öka kunskapen om integration och segregation i Göteborgs partidistrikt. 
• Stötta partikamrater med stor kunskap på området. 
• Stimulera fler väljare att engagera sig politiskt. 
• Stödja partidistriktet att ta fram material på olika språk för att bättre kunna nå olika 

grupper, samt komma ut i andra media än våra traditionella kanaler. 
• Arbeta på nya sätt för att nå flera etniska minoriteter. 
• Brobyggare till ideella föreningar i staden. 

 
Utskottet startade med att besluta att bjuda in gäster som lämnat avtryck i arbetet med 
segregationen i Göteborg. Följande gäster har under verksamhetsåret 2023 bjudits in: 

• Hans Abrahamsson, docent i Freds och utvecklingsforskning, GU. Har forskat kring 
villkoren för socialt hållbar stadsutveckling. 

• Ulf Merlander, numera VD för Gårdstensbostäder, tidigare lokalpolisområdeschef för 
Storgöteborg Nordost som har infört Trygg i Angered, tillsammans med SDN Angered. 

Förening Totalsumma 
Byggnads sdf Göteborg 4 
Elektrikerna sdf Göteborg 13 
Fastighetsarbetarna sdf Göteborg 0 
Göteborgs Transportarbetare sdf 2 
Handels sdf Göteborg 8 
Hotell och restaurang sdf Göteborg 1 
IF Metalls Fria grupp Göteborg 14 
Kommunal Göteborg sdf 33 
Målarna sdf Göteborg 0 
SEKO Göteborg sdf 0 
SKF sdf 1 
Tjänstemännens sdf Göteborg 3 
Volvo sdf Göteborg 14 
Totalsumma 93 
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• Andreas Wetterberg, enhetschef på Socialtjänst Nordost som via plattformen “ Ung 
Angered” hjälper kriminella att ändra sina liv. Har även jobbat som socialsekreterare hos 
polisen i 6 år. 

 
Utskottet avsåg även att bjuda in en 
föreläsare med god kunskap om den 
kommunala 
handlingsplanen “Ett jämlikt Göteborg”. 
Tyvärr fanns ingen möjlig föreläsare 
tillgänglig, varför 
utskottet hänvisade till filmen: 
“Webbutbildning jämlik stad”. 
 
Antalet deltagare på utskottets föreläsningar 
har legat runt tio till tjugo personer, 
inklusive utskottets medlemmar. Utskottet anser att detta är för få deltagare, framförallt när 
utskottet endast har cirka fyra föreläsare, som dessutom är väl profilerade. Utskottet har 
diskuterat detta och funderar kring förändringar i hur information om evenemang delges till 
distriktets medlemmar. 
 
Miljö- och klimatutskottet 
Utskottet valdes av distriktsstyrelsen i april 2023. 
Valda: Karin Greenberg Gelotte (ordförande), Hanan Balabaki, Emma Öhrwall, Gonzalo 
Cifuentes Valdés, Carl-Gunnar Haglund, Pär Johansson, Nina Kiani, Jens-Henrik Madsen, Moa 
Tennberg. Adjungerad from 2023-05-04: Lars Andersson 
 
Utskottets uppgifter är att: 

• Stödja partiets distrikts-, förenings-, och kretsstyrelseledamöter med information, förslag 
och kunskap inom området. 

• Höja intresset och kunskapsnivån inom partiet vad gäller dessa frågor genom studier och 
diskussioner. 

• Följa upp hur målen i Göteborgs Stads och Västra Götalandsregionens miljö- och 
klimatprogram uppfylls. 

• Arbeta utåtriktat med dialog och information om partiets politik. 
 
Utskottet har haft 5 möten med minnesanteckningar. 
Gäster vid våra möten har varit: Claes Wennberg, Ann-Christine Andersson, Sebastian Ghafari, 
Alfred Johansson. 
 
Utskottet kommunicerar via mail och appen Signal. Gruppen har synliggjorts genom inlägg i 
föreningsordförandegruppen på Rosen och i appen Signal. Utskottet samarbetar med ABF. 
Utskottet har valt en arbetsgrupp för utbildning där Moa Tennberg, Emma Öhrwall, Nina Kiani 
och Gonzalo Cifuentes Valdés ingår. 
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Partidistriktets politikutvecklingsmöten för föreningar inom området miljö och klimat. Deltagare 
från utskottet: Lars Andersson. 
 
Utskottet har deltagit i och haft bokbord:                                                                                  
Partidistriktets styrelsekonferens i Mölndal 28 oktober                                                     
Representantskapet i Göteborg på Lindholmen 17—18 november 
 
Viktiga initiativ från utskottet i samverkan med föreningar: 

• 17 augusti: Seminarium med Tomas Kåberger arrangerades för att diskutera energifrågor. 
Inbjudan via medlemsmail från partidistriktet 26 maj, vecka 26 som presenterar vårt event 
med anmälan. Plats: Allégården, Södra Allégatan 4. Därefter artikel på hemsidan och 
debattartikel i ”Aktuellt i politiken”. 

• 23 oktober: Digitalt möte med nationella arbetsgruppen för Klimatomställningen 
(riksdagsledamöterna Anna-Caren Sätherberg och Peder Björk, Jytte Guteland (tillika fd 
EU-parlamentariker) samt sekreterare Ulrika Lorentzi). 

• 9 november: Medlemsmöte med nationella arbetsgruppen för Klimatomställningen på 
Kvinnofolkhögskolan i samarbete med Majornas S-förening. 

 
Politiska frågor: utskottet har bl a diskuterat: 

• Riksrevisionens rapport om reduktionsplikten 
• Skeppsbrogaraget 
• Havsbaserad vindkraft 
• Rapport från Göteborgs stads miljönämnd 

 

4.3 Kommunikat ion 
Året präglades av att det var det första året på den nya mandatperioden. En ny mellanvalsstrategi 
som pekar ut ramarna för kommunikationen vad gäller exempelvis fokusfrågor, budbärare och 
målgrupper fram till 2026 togs fram (se eget avsnitt). Därtill behövde partidistriktet anpassa sig 
efter den nya 
verklighet där partiet 
tagit över makten 
genom rödgröna 
minoritetsstyren i 
kommun och region 
men gått i opposition 
mot en SD-styrd 
högerregering 
nationellt. 
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Budskapsmässigt präglades året framförallt av temat ”Välfärden först i den ekonomiska krisen” 
och att SD och regeringen måste skjuta till mer pengar till vård, skola och omsorg. Ett par 
särskilda kampanjer för att öka genomslaget för Göteborgs nya kommunstyrelseordförande Jonas 
Attenius (S) har genomförts. En under senvår och försommar och en under sen höst. Inom 
ramen för dessa har exempelvis öppna möten med Jonas hållits runtom i staden (se avsnittet om 
town hall-möten) och särskilda satsningar på sociala medier gjorts, bland annat uppstarten av ett 
Instagramkonto för Jonas. 
 
Partidistriktet har strävat efter att ha en 
kommunikation som är samstämmig oavsett om 
det är i fältkampanj, på sociala medier eller i 
pressen samt på att i nå ut till invånarna i våra 
prioriterade områden (se eget avsnitt). Detta har 
skett bland annat genom att utdelningsmaterial 
har överensstämt budskaps- och budbärarmässigt 
med vår kommunikation i sociala och 
traditionella medier samt att annonser i första 
hand riktats mot prioriterade områden. 
 
Vad gäller utdelningsmaterial har partidistriktet 
under året producerat tre stycken sådana. Två på 
temat ”Välfärden först i den ekonomiska krisen” 
och ett på temat ”Ett tryggare Göteborg”. Alla 
material har haft ett fokus på medlemsvärvning. 
Materialen har frontats av Magdalena Andersson, 
Jonas Attenius (förstanamn i kommunen samt 
kommunstyrelsens ordförande) och Mattias Jonsson (förstanamn nationellt och ordförande för 
partidistriktet). 
 
Vad gäller sociala medier så fokuserade partidistriktet under året på Instagram och Facebook. 
Partidistriktets Instagramkonto hade under året en stark tillväxt på 29% (+365 följare) medan den 
på Facebook stannade vid 2% (+146 följare). Detta har att göra med utvecklingen av 
plattformarna under året där möjligheten att nå ut på Instagram förbättrades avsevärt medan 
möjligheten att nå ut på Facebook tvärtom försämrades avsevärt. Med anledning av detta lade 
partidistriktet under året alltmer tyngd och fokus på Instagram. 
 
Möjligheten för medlemmarna att hålla sig uppdaterade kring vad som händer i politiken och i 
partiet har varit prioriterad. Under året användes dessa kanaler för internkommunikation. 

• Alla medlemmar har varannan vecka fått ett nyhetsmail med information om kommande 
verksamhet samt särskilt viktiga politiska skeenden.  

• Alla ledamöter i förenings- och kretsstyrelser har varannan vecka fått ett nyhetsmail med 
relevant information. 

• Alla medlemmar i partidistriktet har tillgång till en stängd Facebook-grupp där 
information kring verksamhet och politik sprids. 
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• Det finns två intranät, ett som exempelvis förenings- och kretsordföranden har tillgång 
till och ett intranät som alla medlemmar har tillgång till. Där delas relevant information till 
respektive grupp. 

• Förenings- och kretsordföranden och många förtroendevalda har därtill tillgång till 
funktionsgrupper på chattappen Signal där brådskande information delas. 

• Partidistriktets hemsida är i första hand riktad mot allmänheten men här brukar ändå 
information om exempelvis representantskapsmötena delas. Därtill finns ett kalendarium 
för partiaktiviteter som nyttjas flitigt av föreningar och kretsar. 

 

4.4 Talarfö rme d ling  
Partidistriktet har under året fortsatt med praxisen att erbjuda en talarförmedling för externa 
aktörer som vill ha representanter från partidistriktet på sina evenemang. Då detta var ett 
mellanvalsår var trycket på talarförmedlingen förhållandevis lågt efter att ha varit mycket högt 
under valåret 2022. Talare förmedlades ändå till uppemot 30 olika evenemang, med en spännvidd 
alltifrån Frihamnsdagarna till Göteborgs uppfinnareförenings medlemsmöte.  
 
Alla inkomna talarförfrågningar hanterades och de flesta, men inte alla, blev tilldelade talare. I 
vissa fall har partidistriktet valt att avstå från medverkan och i vissa har inte lämplig talare gått att 
få fram till önskad tid och plats. 
 

4.5 Town hall-möte n 
Under året prövade vi på konceptet town hall-möten med bra resultat. Ett town hall-möte är ett 
möte med en politisk företrädare som vi arbetar aktivt för att locka allmänheten till.  
 
Fyra stycken sådana möten 
genomfördes under maj-juni 
inom ramen för en 
lanseringskampanj för 
stadens nya 
kommunstyrelseordförande 
Jonas Attenius (S). Mötena 
hölls i Majorna 31 maj, 
Angered 20 jun, Härlanda 
27 juni och Biskopsgården 
29 juni. Platserna valdes 
strategiskt för att det skulle 
vara två stycken i 
prioriterade områden (se särskilt kapitel) och två stycken i medelklassområden. På mötena kom 
som minst 40 personer (Härlanda) och som mest 100 personer (Biskopsgården) varav de flesta 
inte var medlemmar. Det får betecknas som en stor framgång med tanke på hur svårt det är att 
locka allmänheten till möten. 
 
Läs mer om våra town hall-möten i kapitlet ”Prioriterade områden”. 
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4.6 Stud ie r 
Efter ett val satsar vi på våra förtroendevalda. En gedigen gruppledarutbildning är genomförd för 
att knyta ihop och skapa kontaktvägar mellan våra gruppledare i kommun, region och 
kyrkopolitiker. Utbildningen hade uppstart med ett helginternat på Viskadalens Folkhögskola och 
har sedan fyllts på med helgdagar och kvällar där det diskuterats bland annat ledarskap, budget 
och ekonomi, kommunikation, gruppdynamik, feedback och det svåra samtalet. Ett bra koncept 
för nätverk och erfarenhetsutbyte. Fördjupningstillfällen har erbjudits i mötesteknik, budget samt 
media och kommunikation.  
 
Alla med ett politiskt uppdrag i regionen, kommunen och Svenska kyrkan fick möjlighet att prata 
om ledarskap under en lördag när ca 90 partivänner samlats.  
 
Bolagsnätverket har fortsatt att träffas under året och är mycket uppskattat för lyfta aktuella tema, 
dela erfarenheter och lyfta svåra politiska avväganden som sker i en bolagsstyrelse. 
 
Under Västsveriges studiekonferenshelg deltog nio samtalsledare som fick möjlighet till 
kompetensutveckling.  
 
Valorganisatörskonferens tillsammans med Göteborgsområdet genomfördes 7–8 oktober med 
gästerna Gösta Brunnander, partiets valledare, Catharina Piazzolla, kommunsekreterare i 
Stockholm (digitalt), samt Adnan Dibrani, Västsveriges kandidat till Europaparlamentet.  
 
En handfull föreningar och klubbar planerar och några har kommit i gång med EU-cirklar inför 
valet 2024.  
 
Sex nya samtalsledare har under året genomgått partiets centrala handledarutbildning. Ervin 
Catovic, Trine Paulsen, Antonio Tomar, Carina Söderström, Lisa Linde och Oskar Svedestad 
Linde. Partidistriktet hjältar, 
samtalsledarna, har genomfört 8 
grundkurser och 3 
fortsättningskurser i 
medlemsutbildning. Det är kul att de 
kommit i gång även i våra PRIO 
områden Angered och 
Biskopsgården. 
 
Våra samtalsledare, bakre raden: 
Micael Bomark, Kjell Söderberg, 
Vivi Nilsson, Ulf Johansson, 
Antonio Tomar, UllaKarin Näslund, 
Lars Carlström, Anna Skarsjö, Trine 
Paulsen, Dennis Day. 
Främre raden: Ervin Catovic, Lisa Linde, Carina Henriksson Johansson, Carina Söderström samt 
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studieombudsman Carina Ring. 
Saknas på bilden gör Oscar Linde Svedestad, Terje Ahl och Lars-Ola Dahlquist. 
 

Föreningar 
Kultur/ 

Föreläsningar 

Kurser 

Kurser Studietimmar 

ALMA kvinnoklubb   2 25 

AFH områdeskrets 1     

Biskopsgårdens sdf 1     

Centrums områdeskrets   1 19 

Framtidens kvinnoklubb 1     

S-kvinnodistriktet 1 3 11 

Partidistriktet 19 21 250 

Kommunal Göteborgs sdf   1 16 

Kulturarbetarnas sdf   1 9 

Kärra sdf 1     

Majornas sdf 4 8 131 

Röda rosor kvinnoklubb 1     

Seniorsossarna sdf 12 1 6 

SSU Centrum 1 9   

SSU-distriktet Göteborg 1     

Transports sdf 1     

Tuve-Säve sdf 1     

Tynnereds sdf   2 43 

Älvstrandens sdf 2 1 10 

Örgryte-Härlanda områdeskrets   4 71 

Östra Göteborgsområdeskrets 2     

Listan är över de studier som är registrerade hos ABF Göteborg. 
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4.7 Prise r och st ip e nd ie r 
Ernst Wigforss stipendiefond 
Samtliga i stiftelsen är utsedda av Länsstyrelsen: Mattias Jonsson, ordförande, partidistriktet, Leif 
Andersson, Kassör, LO Göteborg, Jesper Jinesjö, ledamot, LO Göteborg, Felix Oderth, ledamot, 
SSU-distriktet i Göteborg och Eva Olofsson, sekreterare, partidistriktet. Revisorer är Torbjörn 
Rigemar, partidistriktet och Ulf Johansson, LO-distriktet i Västsverige.  
 
Arbetet med att registrera stiftelsen i stiftelseregistret påbörjades under 2021 efter att 
Länsstyrelsen gjort bedömningen att Ernst Wigforss Stipendiefond är en sådan stiftelse som ska 
registreras. Fonden har under verksamhetsåret gjort klart permutationen hos Kammarkollegiet 
och kommer därefter åter till Länsstyrelsen för vidare process. Partidistriktets medlem Ulf 
Ahlstedt, advokat, har varit behjälplig i kontakterna med Länsstyrelsen och Kammarkollegiet. 
 
Richard Sandler-priset 
Varje år sedan 2009 delar ABF Göteborg och 
Arbetarrörelsens folkhögskola i Göteborg ut 
Rickard Sandler-priset. Syftet är att synliggöra, 
vidmakthålla och stärka god kultur- och 
studieaktivitet inom Göteborgs socialdemokratiska 
partidistrikt.  
 
Gunilla Carlsson, ordförande för ABF Göteborg, 
presenterade årets pristagare med följande 
motivering: ”Rickard Sandler-priset för 2022 
tilldelas Örgryte Härlanda Socialdemokratiska 
stadsdelskrets. Kretsen får priset för sitt 
engagemang inom studieverksamheten, vilket under 
året medfört en nystart och ett kraftigt ökat 
deltagande. Genom de två deltagande 
stadsdelsföreningarnas samverkan har många 
deltagare nåtts av folkbildning i aktuella ämnen, och 
antalet cirkelledare har utökats. Bildningsverksamheten har präglats av ett gemensamt lärande, ett 
stort engagemang och en gedigen kvalitet.” 
 
Hjalmar Branting-medaljen  
Hjalmar Branting-medaljen delas ut av arbetarekommuner till medlemmar som de tycker har gjort 
sig förtjänta av en utmärkelse. Det finns inga bestämda kriterier. Medaljen delades inte ut under 
2023. 
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Tage Erlanders hedersmedalj  
Tage Erlanders hedersmedalj utdelas av 
partistyrelsen till medlemmar som 
representerat partiet i samhälleliga organ 
och/eller i vår egen organisation under 
minst 30 år. Under 2023 delades 
medaljen ut till Ingela Bergendahl och 
Sören Björkman. Medaljerna delades ut 
under partidistriktets årsmöte på 
Lindholmen Conference Center 1 april.  
 

4.8 Polit ikutve ckling  
Politikutvecklingspaketen 
Utifrån tidigare erfarenheter av olika modeller för politikutveckling i distriktet har dialog 
genomförts med våra föreningsordföringar kring hur de helst vill att politikutvecklingen ska 
utformas. Det behöver diskuteras mer politik ute i föreningarna och medlemsundersökningen 
visade tydligt att fler medlemmar vill delta. Om föreningarna anordnar politikutvecklingen får fler 
kallelsen och därmed chansen att deltaga samtidigt som det pratas mer politik i föreningen.  
 
Under året har därför 19st mötespaket för politikutveckling arbetats fram och lanserats löpande. 
Med befintligt handlingsprogram som utgångspunkt och med syftet att revidera 
handlingsprogrammet för kommande mandatperiod utformades konceptet med olika 
ambitionsnivåer.  
 
Tanken är att politikutvecklingen ska möjliggöra för samtliga medlemmar att kunna påverka alla 
delar av handlingsprogrammet. Därför väljer föreningen vilken ambitionsnivå, alltså hur många 
politikutvecklingsmöten under ett år, man vill genomföra under en treårsperiod för att hinna med 
programmets alla politikområden (kapitel).  
 
Har man ca fyra möten per år så hinner man prata 
mer ingående om varje politikområde. Har man 
endast ett möte per år får man prata om flera 
politikområden samtidigt. Under året uppger 27 
föreningar att de anordnat ett möte utifrån 
politikutvecklingskonceptet och det har inkommit 
inspel under året på samtliga ämnen.  

 
Göteborgare i de nationella arbetsgrupperna för 
politikutveckling 
Samtidigt har partiet nationellt tillsatt en rad 
arbetsgrupper som under året har tagit fram en 
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uppdaterad samhällsanalys för att i nästa steg, under 
2024, ta fram förslag på ny politik till partikongressen 
2025. Göteborgs partidistrikt fick god representation 
i dessa arbetsgrupper då två av grupperna leds av 
göteborgare. Arbetsgruppen ”En ung generation 
med framtidstro” leds av Amalia Rud Stenlöf och 
arbetsgruppen ”Fler ska vilja arbeta i välfärden” leds 
av My Alnebratt.  
 

4.9 Me d le msutve ckling  
Medlemsutvecklingen avgörs av värvningstakten, hur 
väl mottagandet av nya medlemmar sköts, hur bra 
organisationen är på att ta hand om befintliga medlemmar och hur många medlemmar som 
lämnar partiet. Medlemsutvecklingen är en av våra viktigaste frågor då vi är en folkrörelse och det 
är medlemmarna som utgör grunden för vårt parti. Det är medlemmarnas perspektiv, insikter och 
engagemang som ligger till grund för vår politik och vår gemensamma förmåga att förändra 
samhället.  

 
Medlemmar är de som har betalat sin medlemsavgift, nyvärvade som ännu inte hunnit betala 
medlemsavgiften samt medlemmar som är högst 12 månader efter med betalningen av avgiften. 
Det är bara betalande medlemmar som är röstberättigade vid partiinterna val och som är 
ombudsgrundande till kongresser. Man är huvudmedlem i en (1) s-förening och extramedlem i 
eventuellt övriga s-föreningar man är medlem i. För processer inom s-föreningen eller inom 
partidistriktet är medlemstyperna likställda. 
 
Under året ökade partidistriktet både i antalet medlemmar totalt, antalet betalande medlemmar 
och antalet betalande huvudmedlemmar (vilket avgör antalet partikongressombud). Göteborgs 
partidistrikt hade 2023 den bästa medlemsutvecklingen sett till relativ medlemsutveckling av alla 
partidistrikten. Noterbart är dock att samtidigt som vi värvade hela 579 nya medlemmar, tappade 
vi samtidigt 467 medlemmar, varför nettoökningen blir 112.  
 



31 
 

Antal                                   31 dec 23 Sedan 31 dec 22 
Alla  3 612 +112  
  Varav betalande 3 161 +130  
Huvudmedlemmar 2 951 +  94  
  Varav betalande 2 554 +120  
Nya medlemmar 579 sedan 1 jan 22. 66 % betalade avgiften under året.   
Kön:   57 % män och 43 % kvinnor (nyvärvade 49% män och 51% kvinnor) 
Åldrar:   Medelålder 56 år (nyvärvade 46 år)    
 
Antal medlemmar per åldersgrupp 

 
 
Ålderskurvan är puckelformad med övervikt på äldre medlemmar. En utmaning är att var fjärde 
s-förening har färre än tio medlemmar under 50 år.  
 
Medlemsmottagande  
2023 betalade 66 procent av nya medlemmar medlemsavgiften det första året. Att behålla de nya 
medlemmarna är viktigt för partidistriktet. Det systematiska medlemsmottagandet som inleddes 
2020 bygger ett nära samarbete mellan föreningarnas medlemsansvariga och partidistriktet, 
öppenhet om föreningsplaceringar och ett snabbt mottagande. 
 
Det systematiska medlemsmottagandet i siffror: 

- Alla nya medlemmar har blivit uppringda av partidistriktet för att välkomnas och 
föreningsplaceras. 90 % av samtalen skedde inom två veckor. 

- 52 av 53 s-föreningar som fått nya medlemmar har ringt några av dem och välkomnat. 
Dock har bara 12 s-föreningar ringt alla nya medlemmar under året.   

- E-brev och pappersbrev har skickats till alla nya medlemmar från partidistriktet. 
- 99 nya medlemmar har deltagit på någon av de 11 välkomstträffarna partidistriktet 

arrangerat, oftast med en ledande politiker.   
- 43 av 63 s-föreningar har ringt några av sina medlemmar som inte betalat 

medlemsavgiften. 
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4.10 Re p re se ntantskap e t  
Februarirepresentantskapet  
Mötet genomfördas med 228 
medlemmar på plats varav 
180 ombud. På mötet 
diskuterades bland annat läget 
i s-föreningarna och 
verksamhetsplaneringen för 
2023. Helen Eliasson 
medverkande och talade om 
den socialdemokratiska 
regionpolitiken. 
 
Representantskapets 
årsmöte 
Partidistriktets årsmöte hölls 
lördag 1 april på Lindholmen 
Conference Center. I fokus stor partiinterna val. Närvarande på mötet var 288 personer varav 
213 ombud.  
 
Som vanligt hölls en insamling under mötet, och denna gång gjordes den till förmån för Unga 
Örnar. Partidistriktet dubblerade det insamlade beloppet och den insamlade summan blev efter 
dubblering 19 520kr.  
 
Mötet hade två kulturinslag, 
ett av författaren Mathias 
Tegnér som presenterade sin 
bok ”Världens mest 
framgångsrika land - 100 år av 
socialdemokratisk 
näringspolitik” som är en 
analys av den 
socialdemokratiska politiken 
för tillväxt och välstånd. 
Därefter pratade 
skådespelerskan Ulla Svedin om det kulturpolitiska läget, läste upp en bit ur Teodor Kallifatides 
bok samt en dikt av Lina Ekdahl.   
 
Partiets ekonomisk-politiska talesman Mikael Damberg var gäst och pratade om det politiska 
läget i allmänhet men också om det ekonomiska läget i landet i synnerhet. 
 
Ingela Bergendahl och Sören Björkman tog emot Tage Erlanders hedersmedalj och 
traditionsenligt efter ett val avtackades alla avgående ledamöter/ersättare som lämnat riksdag, 
region- eller kommunfullmäktige. 
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Septemberrepresentantskapet 
Den 4 september hölls det tredje representantskapet digitalt under en kväll. Även om vi som 
partidistrikt har god vana att genomföra och delta digitalt på stora demokratiska möten från 
pandemitiden bröts ny mark vad gäller innehållet på mötet. Dels testade vi det digitala 
röstningsverktyget VoteIT för registrering och genomförde en testvotering. Dels testade vi 
formatet att varje politisk nivå fick informera ombuden om hur företrädarna på respektive nivå 
har arbetat utifrån det lokalpolitiska handlingsprogrammet med chans att ställa frågor.  

En vinnare i värvningstävlingen som pågick mellan representantskapen korades och priset 
delades ut till Södra Angereds S-förening.  

Höstrepresentantskapet 
Partidistriktets höstrepresentantskap gick av stapeln fredag-lördag 17-18 november på 
Lindholmen Conference Center. Huvudfokus för mötet var behandling av inkomna motioner 
från föreningar och medlemmar. Under mötet behandlades 100 motioner av nästan 200 ombud 
från partidistriktets föreningar. 

Bland annat beslutades att Socialdemokraterna i Göteborg ska verka för: 
• Att stärka skolorna i utsatta områden ytterligare för att motverka segregation och ge alla

barn rättvisa chanser i livet.
• Att avskaffa det orättvisa karensavdraget som misstänkliggör löntagare och gör att 4 av 10

arbetarkvinnor inte har råd att vara sjuka.
• Att förbättra

arbetsvillkoren för de
väldigt utsatta arbetarna
inom den så kallade ”gig-
ekonomin” som
inneburit en rejäl
comeback för
daglöneriet.

Under mötet anordnades även en 
insamling till organisationen 
Help Ukraine Gothenburg som 
hjälper nödställda ukrainare både 
i Göteborg och i Ukraina. 
Insamlingen resulterade i 16 
000kr vilket partidistriktet dubblade. Därmed skänktes 32 000kr för att hjälpa ukrainska 
krigsoffer. 

4.11 Be sök av ce nt rala  fö re t räd are
Trots att vi inte erhåller regeringsmakten genomfördes över 15st partidagar i Göteborg med 
nationella företrädare. Av dessa besöktes Göteborg av vår partiledare Magdalena Andersson tre 
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gånger. Fyra gånger besöktes staden av S-grupperna i riksdagsutskott.  
 
Dessa partidagar har haft en stor bredd i vilka 
verksamhetsbesök och aktiviteter som utfördes. Allt ifrån 
att Magdalena Andersson besökte och praktiserade på 
MatRätt, en matbutik som drivs av Räddningsmissionen 
med låga priser, till att EU-parlamentarikern Ilan De Basso 
besökte Center mot arbetslivskriminalitet tillsammans med 
fackliga representanter. I och med satsningen på 
prioriterade områden försökte vi förlägga 
programpunkterna i dessa områden.   
 

4.12 Part isamarb e te  
Partidistriktet har under året samverkat nära med Socialdemokraterna i Västra 
Götalandsregionen, Socialdemokraterna i Västsverige och den Socialdemokratiska partistyrelsen. 
Under året har även ett nytt samarbete utvecklats mellan storstadsregionerna (partidistrikten i 
Stockholm och Skåne). Partidistriktet har även bland annat samverkat nära LO Göteborg, LO-
distriktet i Västsverige, de fackliga avdelningarna i Göteborg, ABF Göteborg och Viskadalen. 
 

5. Styre lse ns sluto rd  
När vi gick in i 2023 så gick vi även in i en ny mandatperiod. En mandatperiod som efter en 
framgångsrik valrörelse innebar maktövertaganden lokalt och regionalt inom ramen för rödgröna 
minoritetskoalitioner, men tyvärr även opposition gentemot en högernationalistisk 
regeringskoalition nationellt. Det har såklart präglat politiken. 
 
Ett område som direkt har präglats av dessa nya förutsättningar är välfärden. Denna har kastats in 
i en svår ekonomisk kris med anledning av att den SD-ledda regeringen inte räknat upp stödet till 
kommuner och regioner i takt med inflationen. I realiteten innebär det nedskärningar på hela 12 
miljarder kronor. Istället har de prioriterat skattesänkningar för de rikaste, avdrag för 
lyxrenoveringar och billigare plastpåsar.  
 
Konsekvenserna har våra nya S-ledda styren lokalt och regionalt behövt hantera. Vi har som parti 
gjort allt för att värna vården, skolan och omsorgen så långt det är möjligt men tyvärr har det 
varit omöjligt att förhindra nedskärningar i välfärden. Vi har i hela landet kunna se en välfärdskris 
växa fram och detta har vi tagit strid gentemot SD och regeringen om. 
 
Året har tyvärr även präglats av krig och oroligheter. Det fullskaliga kriget i Ukraina har gått in på 
sitt andra år och vårt parti gör vad det kan för att säkra stödet för ukrainarna i deras frihetskamp. 
Den politiska hösten präglades också mycket av den fruktansvärda utvecklingen i Palestina och 
Israel. 
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Säkerhetsläget har under året även det varit en orospunkt med ett förhöjt hot mot Sverige. 
Partidistriktet har följt säkerhetssituationen noga för att stämma av ifall vi behöver vidta åtgärder 
i vår verksamhet. 
 
Ingången i mellanvalsperioden har gjort att partidistriktet ställt om verksamheten från 
valrörelseläge. Vi har antagit en ny mellanvalsstrategi med exempelvis utpekade fokusfrågor och 
målgrupper som vi ska arbeta med under mellanvalsperioden för att ge oss bästa möjliga 
förutsättningar vid ingången av valåret 2026. Vi satsar mycket på att bygga en starkare folkrörelse 
framförallt i våra prioriterade områden, det vill säga det som ofta kallas förort. Som en del i detta 
har vi lagt mycket arbete dels på att värva nya medlemmar men också på att förbättra vårt 
mottagande av nya medlemmar. 
 
Att detta arbete bär frukt har vi kunnat se tydliga bevis på. Exempelvis slog vi det ambitiösa mål 
vi satt upp för oss själva om minst 500 nya medlemmar. Detta bidrog till att vi var det 
partidistrikt som växte mest procentuellt under året. Det är otroligt kul och ett kvitto på att vi gör 
bra saker. 
 
När vi nu går in i 2024 så gör vi det som en rörelse i medvind. Vi har opinionen i ryggen och vi 
växer och blir fler. Med de förutsättningarna så ska vi fortsätta bygga socialdemokratin och vår 
stad starkare! 
 
Styrelsen för Socialdemokraterna i Göteborg genom Mattias Jonsson, ordförande. 
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6. Rap p orte r 
6.1 Kommunfullmäkt ig e g rup p e n 

1. Gruppens sammansättning (namn och funktioner) 
Ordinarie ledamöter för perioden 2023–2026:   
Jonas Attenius- gruppledare  
Viktoria Tryggvadottir Rolka 
Aslan Akbas  
Blerta Hoti- föräldraledig under perioden 14 
augusti 2023–2 maj 2024  
Robert Hammarstrand 
Marina Johansson 
Roshan Yigit 
Lena Landen Ohlsson 
Håkan Hallengren 
Camilla Widman - gruppsekreterare  
Andreas Sjöö 
Claudia Nistor-Pedrini 
Alfred Johansson 
Ann-Christine Andersson 
Anders Moberg 
Linnea Wikström  
Mats Arnsmar   
Annelie Schagerström 
Staffan Lindström 
Parisa Rezaeivar  
Magnus Kindmark 
Hanan Baalbaki  

Johannes Hulter  
Ingrid Andreae- vald på gruppmöte den 27 
maj 2023 som vikarierande kommunalråd 
för Blerta Hoti under perioden 14 augusti 
2023 - 2 maj 2024  
 
Ersättare för perioden 2023–2026: 
Claes Söderling 
Kochar Walladbegi 
Oskar Andersson - avsägelse från uppdraget 
som ersättare den 26 januari 2023  
Anneli Eriksson 
Leif Blomqvist  
Hanna Andersson 
Christer Gustafsson 
Milyon Tekle-Haile 
Jim Tellefsdal 
Tamara Nesic 
Roland Dahlström  
Pär Johansson – invald som ersättare den 23 
mars 2023

 
2. Gruppens möten under året (datum) 
23 januari 2023  
20 februari 2023  
20 mars 2023  
24 april 2023  
22 maj 2023   
27 maj 2023  
5 september 2023  
9 oktober 2023  
16 oktober 2023  
11 november 2023   
4 december 2023  
 
 
 

 
 
Totalt har gruppen haft elva gruppmöten, 
nio ordinarie möten och två extrainsatta. 
Två ordinarie gruppmöten ställdes också in. 
Till gruppens möten har, förutom de 
ordinarie ledamöterna och ersättarna, också 
stadssekreterare, partidistriktets ordförande 
och förste ombudsman samt gruppledarna i 
nämnder och bolag kallats. Det är i enlighet 
med gruppens stadgar. Detsamma gäller för 
kommunalråd som inte varit invalda i 
kommunfullmäktige.
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3. Sammanfattning av året 
Gruppens möten under 2023 har till stor del kretsat kring att som partigrupp lära sig att navigera i ett 
nytt politiskt landskap, med makttillträdet vid årsskiftet 2022/2023 – i ett svårt parlamentariskt läge – 
och det ekonomiska läget som självklara utgångspunkter för många av gruppens möten och 
överläggningar. Majoriteten av gruppens medlemmar är gruppledare och ordföringar i nämnder och 
styrelser, därför har mötena under året utgjort ett viktigt forum för dialog och kunskapsutbyte. Stort 
fokus under diskussionerna har legat på hur vi skapar majoritetsförhållanden, nyttjar våra presidieplatser 
på bästa sätt, manövrerar förvaltningar och driver politik genom att arbeta konsekvent med uppföljning 
och tydliga prioriteringar. 
 
Av naturliga skäl har ett större fokus än tidigare år legat på utformningen och antagandet av Göteborgs 
stads budget för 2024. Dels för att budgeten är det viktigaste verktyget ett styre har att förfoga över, dels 
för att de ekonomiska förutsättningarna har varit mycket svåra och kännbara för alla som har kommunala 
uppdrag i Göteborgs stad. Besparingshot och otillräckliga resurser i verksamheterna har varit ett 
återkommande tema under året - både ur en kontext av varför vi behöver genomföra dem och hur vi 
som KS/KF-grupp/gruppledare i nämnder/styrelser kan tänka och verka för att mildra dess 
konsekvenser i syfte att så långt som möjligt skydda välfärden. I budgetprocessen hade 
kommunfullmäktigegruppen sedvanlig nomineringsrätt, vilken – ihop med partiets övriga och av 
distriktsstyrelsen fastslagna prioriteringar i valmanifestet samt nämndgruppernas 
verksamhetsnomineringar – utgjorde grunden för den socialdemokratiska budgetförhandlingsingången. 
Denna interna process påbörjades i 
och med de gemensamma 
överläggningarna på Aspenäs 
konferensanläggning och fortsatte 
med regelbunden information på 
gruppens möten, inklusive 
förhandsbesked om viktiga delar av 
budgetförhandlingarna.  
 
Andra viktiga frågor som diskuterats 
i gruppen under året har varit frågan 
om LOV i hemtjänsten som blev en 
viktig strategisk fråga under våren. 
Större infrastruktur- och 
stadsutvecklingsprojekt har gruppen 
delgetts information kring löpande, 
som exempel kan här nämnas 
järnvägen mellan Göteborg-Borås 
nämnas liksom Arenafrågan och turerna kring Västlänken. En stor seger för gruppen under året blev att 
vi lyckades stoppa det borgerliga förslaget om utförsäljningar av hyresrätter i Göteborg, men också att vi 
lyckats driva igenom flera kompletteringsbudgetar med ekonomiska förstärkningar till 
Socialdemokraternas mest prioriterade områden.  
 
Det ändrade omvärlds- och säkerhetsläget har också varit ett återkommande tema under året. Den höjda 
säkerhetsnivån och de förändrade riktlinjerna som det fört med sig har påverkat såväl arbetet i nämnder 
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och styrelser som vilka rutiner ledamöter behöver följa vid inpassering till KF-sammanträdena. Detta 
tema lär bli aktuellt även fortsatt under mandatperioden.  
 
Debattklimatet under fullmäktigesammanträdena har också varit ett återkommande inslag under årets 
möten. De borgerliga partierna har, gemensamt och med stegrande intensitet, piskat upp tonläget under 
sammanträdena och lögner samt personpåhopp har blivit allt vanligare. Kommunfullmäktiges ordförande 
har vid flera tillfällen informerat om presidiets arbete med att försöka skapa ett mer konstruktivt 
samtalsklimat under sammanträdena. Det är angeläget både för att stärka lokaldemokratin genom att fler 
personer vågar acceptera förtroendeuppdrag samt orkar behålla sina platser. Vår fullmäktigegrupp 
försöker hantera klimatet genom att alltid hålla god ton i fullmäktigesammanhang samt genom att stötta 
varandra inom gruppen.  
 
Gruppen har under året haft ett stort fokus på det interna arbetet men har också hunnit gästas av ett par 
externa gäster. Karin Van Der Salm, VD för Gryaab, gästade gruppen i början av året för att berätta mer 
om finansieringen av Nya Rya som kommunfullmäktige också skulle fatta beslut om i februari. I maj 
gästades gruppen av Terje Johansson, VD för AB Framtiden. Han höll en dragning om koncernens 
arbete och målsättningar framåt, ett mycket angeläget ämne eftersom allmännyttan spelar en stor roll i 
stadens trygghets- och integrationsarbete. I april gästade hamnens ordförande Lars Johansson gruppen 
och höll då en kortare dragning om hamnens pågående arbete för att öka volymerna av fossilfri energi 
och bidra till den gröna omställningen. I oktober gästades vi av Anna Walther och Martin Östberg, 
planeringsledare på avdelningen för säkerhet och beredskap på Stadsledningskontoret. Syftet med deras 
besök var att öka medvetenheten kring personsäkerhet i rollen som förtroendevald.  
 

6.2 Re g ionfullmäkt ig e g rup p e n 
Göteborgare i S i VGR:s regionfullmäktigegrupp 
Ledamöter 
My Alnebratt (gruppledare) 
Per Tenggren 
Malin Sjunneborn 
Andreas Hektor 
Cecilia Dalman Eek 
Soraya Zarza Lundberg 
Axel Andersson 
Ingrid Andreae 
Olof Svensson 
Marina Fransson 
Ronny Johansson 
Shilan Abdulrahman Majid 
Hewa Cardoi 
Kerstin Brunnström 

Ersättare 
Mahmod Bek 
Eva-Lena Fransson 
Göte Karlsson 
Jane Åberg 
Dragan Dobromirovic 
Hilda Andersson 
Lars Carlström 
Karin Greenberg Gelotte 
Jan Ripa 
Dragana Todorovic 
Micaela Gillgren 
Jonas Eriksson 
Susanne Sillberg Ligander 
Åke Persson

 
Det gångna verksamhetsåret har för den socialdemokratiska regionfullmäktige gruppen präglats av att 
skapa bred förståelse för Västra Götalandsregionens verksamhet. Det har varit en prioritet att alla 
medlemmar i gruppen, gamla som nya, ska ha fått möjlighet att kunna ta del av verksamheten. Detta har 
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bland annat gjorts genom föredragningar och verksamhetsbesök. De socialdemokratiska ledamöterna 
och ersättarna i regionfullmäktigegruppen har under året aktivt deltagit under våra gruppmöten och drivit 
socialdemokratisk 
politik från talarstolen 
i regionfullmäktige. 
Vid flera tillfällen har 
vi haft ledamöter som 
tagit till orda för att 
markera mot 
oppositionen när deras 
retorik påvisar en 
förlegad syn på 
jämställdhet  
och mänskliga 
rättigheter.  

                 S i VGR:s RF-grupp 2023 i sin helhet. 
Förgående verksamhetsår präglades också av ett intensivt arbete för att hantera det tuffa ekonomiska 
läget. Alla styrelser har löpande tagit beslut för en ekonomi i balans, samtidigt som prioritet också varit 
att skydda invånare och personal från det tuffaste ekonomiska läget i regionens historia. Åtgärdsplaner 
har behövts balanseras med verksamheternas behov, och våra förtroendevalda har visat att ”hålla i och 
hålla ut” kan ha nya innebörder. Regionfullmäktigegruppen har under förgående år vid varje gruppmöte 
fått de senaste prognoserna från regionstyrelsens ledning och mycket tid har ägnats åt det regionpolitiska 
läget. 
 
Trots att statsbidragen minskade med flera miljarder och pensionskostnaderna skenade har vi under året 
kunnat fatta beslut som gör skillnad i människors vardag. Vi har satsat på frysta biljettpriser i 
kollektivtrafiken, låglönesatsning för de regionanställda som tjänar minst, 75 miljoner till 
förlossningsvården under tre år, elektrifiering av färjetrafiken och en nödvändig investering för kulturen 
genom ett nytt teatersystem på Göteborgsoperan – för att nämna några exempel. 
 

6.3 Riksd ag sb änke n 
Göteborgs riksdagsbänk 2023: Mattias Jonsson, Amalia Rud Stenlöf, Johan Büser, Gunilla Carlsson och  
Dženan Čišija. 

Under 2023 hade Göteborgs 
riksdagsledamöter följande uppdrag 
kopplade till sina riksdagsuppdrag: 
Mattias Jonsson var ledamot i 
näringsutskottet, vice ordförande i 
Europarådets svenska delegation och i 
socialdemokratiska riksdagsgruppens 
styrelse samt dess AU. Amalia Rud 
Stenlöf var ledamot i 
konstitutionsutskottet och suppleant i 
EU-nämnden. Johan Büser var suppleant 
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i arbetsmarknadsutskottet och utrikesutskottet, personlig ersättare i domarnämnden och vice ordförande 
i den svenska OSSE-delegationen samt Treasurer i OSSE:s parlamentariska församling. Gunilla Carlsson 
var ledamot i finansutskottet, suppleant i konstitutionsutskottet, ledamot i Nordiska rådets svenska 
delegation, suppleant i riksdagens ansvarsnämnd och suppleant i riksdagsstyrelsen. Dženan Čišija var 
suppleant i socialutskottet. 
 
Under året var riksdagsbänken en aktiv del av partidistriktets samlade verksamhet. Egna möten 
anordnades om Socialdemokraternas skuggbudgetar. Ledamöterna deltog på välkomstträffar för nya 
medlemmar och gästade föreningsmöten.  
 
Riksdagsbänken genomförde också många arbetsplatsbesök under året. Vid fyra tillfällen besökte bänken 
gemensamt flera olika verksamheter samma dag så som Försvarsmakten och Volvo. Genom de 
gemensamma verksamhetsbesöken och besök som enskild riksdagsledamot besökte bänken över 45 olika 
arbetsplatser under året.  
 
De fem göteborgska riksdagsledamöterna skrev under hösten en rad motioner till riksdagen. Dels 
motionerades det utifrån de bifallna motionerna från distriktets medlemmar, dels utifrån egna förslag och 
även tillsammans med övriga partiets riksdagsledamöter i Västsverige. Gällande opinionsbildning har 
våra riksdagsledamöter setts i media många gånger. Några exempel är kring valet i Serbien, nationella 
politikutvecklingsgrupper och om behovet av ökad energiproduktion i Västsverige. 
 

6.4 Kyrkog rup p e rna 
Stiftet 
Vi i stiftsfullmäktige gruppen bestämde att göra ett omtag av arbetssätt och fördelning av olika uppdrag. 
Gruppen utsåg fem gruppledare som tillsammans ska leda gruppen framåt. Vi bestämde också att ha fler 
fysiska träffar för att gå igenom valmanifest och det kyrkopolitiska programmet.  
 
Vi förtroendevalda politiker fick en skogsutbildning i oktober månad. Det var flera olika delar och det 
var en föreläsare till varje ämne. Till exemplen föreläsare med klimatexpertis bjöds in för att föreläsa för 
stiftsfullmäktige om de senaste IPCC-rapporterna och hur vi som kyrka, samhälle och människor bör 
agera utifrån innehållet i dessa ytterst viktiga rapporter. Föreläsningen spelades in och finns tillgänglig för 
allmänheten och församlingarna i stiftet. Det var en obligatorisk arbetsuppgift för samtliga medarbetare i 
Göteborgs stift att ta del av den inspelade föreläsningen. 
 
I november tog Stiftsfullmäktige beslut om Placeringspolicy för Göteborgs stift och prästlönetillgångar. 
Vi tog också mål och budget för 2024-2026. En korrigering gjordes och en punkt på lades till om 
arbetsmiljön. 
 
En motion togs upp under hösten om ”tidsbegränsat stopp för all avverkning av ännu ej brukade skogar, 
naturskogar och skogar med lång kontinuitet”. Det framkom då att en stor utredning i frågan redan 
pågår. Vi kan räkna med att förslag i frågan kommer upp under hösten 2024. 
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Askims församling 
Under innevarande verksamhetsår har renoveringsarbetet med Askims Kyrkbyggnad fullföljts medan 
planering och arbete med nästa renoveringsobjekt Mikaelskyrkan har intensifierats. I detta projekt 
fokuseras på de speciella förutsättningar som gäller för en kyrka som kommer att vara en del i ett nybyggt 
bostadsområde. I syfte att frigöra kyrkans lokaler för egen verksamhet så har det förskolekooperativ som 
hyrt lokal i kyrkans byggnad sagts upp. 
 
Representanter från S-gruppen har varit aktiva inom församlingens ”utskott” för fastighet och media. Vi 
har även deltagit i Acts verksamhet och i dess arbete för stöd av kyrklig verksamhet i Etiopien.  
 
S-gruppen har under året haft ett antal egna träffar med olika kyrkopolitiska teman. Inom ramen för det 
arbetet har vi sökt identifiera de olika kyrkornas profiler och verksamheter vilket i sin tur skulle kunna 
öka kontaktytan med Svenska kyrkan i hela Askims församling i syfte att nå fler människor.  
 
Verksamheten som bedrivs i församlingen är avhängigt de förutsättningar som våra tre kyrkbyggnader i 
Askim ger, geografiska lägen liksom personalresurser och möjligheter för icke anställda att verka som 
frivilliga medarbetare. 
 
Västra Frölunda Pastorat 
Ordinarie ledamöter och ersättare kyrkofullmäktige 
Jane Åberg, gruppledare, John Granqvist, ledamot, Per Ove Persson, ledamot, Leif Blomqvist, ledamot, 
Ingrid Karlsson, ledamot, Inger blixt, ledamot, Orvar Magnander, ersättare, Anders Lindell, ersättare 
 
Katarina Bredberg har lämnat sitt uppdrag under året eftersom hon har flyttat från pastoratet. Vi vill 
tacka henne för hennes insats i kyrkofullmäktige under de gångna åren. 
 
Ordinarie ledamöter och ersättare i kyrkorådet 
Leif Blomqvist, 1:e vice ordförande, Per Ove Persson, ledamot, Ingrid Karlsson, ersättare 
 
Förskoleverksamheten i Älvsborg avvecklades 
Under sommaren avvecklades förskoleverksamheten i Älvsborg ner efter att vi sålt den gamla 
prästgården till kommunen, som avser använda den till en utbyggd skola. Beslutet om nedläggning och 
försäljning fattades av kyrkofullmäktige i december 2022. Alla barn som gick i förskolan har fått nya 
förskoleplatser i pastoratets övriga förskolor eller så har de fått platser i kommunens förskolor.  
 
Församlingens 3 prioriterade områden är 
1. Hållbarhet 
2. Kontakt kyrka-skola 
3. Tillsammans är vi kyrka 
 
Socialdemokraterna ville ha diakoni som ett prioriterat område men tyvärr så förlorade vi omröstningen i 
kyrkofullmäktige. 
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Domkyrkopastoratet 
Domkyrkopastoratet antog under året Nya kartan, en samverkansmodell som ger varje församling ett 
samverkansansvar för ett område som hör till den grundläggande uppgiften. Vi Socialdemokrater har 
varit drivande i processen att få till modellen. Den är antagen och nu fortsätter arbetet med att 
implementera den i verksamheten, bland annat med en gemensam Centrum Diakoni. 
 
Två församlingherdetjänster som varit vakanta länge tillsattes i slutet av 2023. 
 
Pastoratet fortsätter mångfaldsarbetet och Tyska Christine församling tog under året emot 
Regnbågsnyckeln. Flera av pastoratets anställda och förtroendevalda deltog på stadens Prideparad. 
 
Hållbarhetsarbetet har tagit ny fart för att kunna bli miljöcertifierade steg 2, i hållbarhetsgruppen finns 
representanter från både anställda och förtroendevalda varav en från oss socialdemokrater.  
 
Socialdemokraterna lämnade in en motion till kyrkofullmäktige angående Diakonala medel.  
Vi vill se en översyn över ”beståndet” och skapa en samlad hantering av de diakonala medlen på 
pastoratsnivåför att vi inom pastoratet kan använda dessa på ett organisatoriskt, kostnadseffektivt och 
ändamålsenligt sätt. 
 
Carl Johans pastorat 
En sammanläggning av arbetsgrupperna i Oscar Fredriks och Masthuggs församlingar har genomförts. 
 
Renoveringen av våra kyrkor fortsätter. Planering för renovering av Carl Johans kyrka har påbörjats. 
Vi har kompletterat fastighetsutskottet med en arbetsgrupp som skall jobba med alternativa lösningar för 
användningen av Kungsladugårds kyrka, Högsbo församlingshem, Kaverös kyrka och på sikt även 
församlingshemmet i Carl Johan. 
 
Vårt parti har representanter i KF ock KR. Vi har numera ytterligare en representant i församlingsråden, 
alltså i alla fyra råden. Vi har en ny representant i pastoratets valnämnd, en ny ersättare i KF och två nya 
revisorer inom begravningsverksamheten. 
 
Omvärldsbevakning: gruppledaren deltog i stiftets studieresa till Swaziland. Besök bland annat på 
ambassaden i Pretoria, där vi hade en bra diskussion med ambassadör Håkan Juholt. 
 
Matupproret – vi driver på i samverkan med övriga pastorat och Stadsmissionen. 
 
Vi har inlett dialog med andra samfund, vad kan vi göra gemensamt, vi har samma mål oaktat vika vi är. 
 
Våra ”Framtidslördagar” fortsätter, under året behandlades miljöfrågor och församlingsinstruktionen. 
Kyrkorådets ”Kickoff” hade under året fokus på arbetsmiljöfrågorna. 
 
Örgryte pastorat 
Örgryte pastorat består av fyra församlingar, Björkekärr, Härlanda, St Pauli och Örgryte. Pastoratet har 
ca 30 000 medlemmar som vilket är drygt 50 % av invånarna. Pastoratet har hög andel kyrkobesökare 
jämfört med resten av Göteborg i alla församlingarna. Området sammanfaller med partiets Örgryte-
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Härlanda krets. Pastoratet har en stabil ekonomi men får tänka framåt så vi kan minska våra utgifter när 
medlemsskaran minskar och då även intäkterna. Pastoratet har idag sex kyrkor och tre fristående 
församlingshem. Vi har under året gjort en del reparationer av våra fastigheter. Under året har Pastoratet 
hämtat sig efter pandemin och besökande antalet har kraftigt ökat. Vi har fortsatt att driva frågan med 
Regnbågsnyckel och genomför nu utbildningen i en församling till samtidigt som en församling som 
tidigare genomgått utbildningen nu repeterar den. Pastoratet har i sin budget för 2023 lagt in 100 000 kr 
för internationellt katastrofstöd. Årets stöd gick till Ukraina samt till Gaza och Israel.  
 
Pastoratet står inför en del utmaningar i framtiden. Bland annat behöver några av våra kyrkor större 
reparationer. En annan fråga är hur vi får fler ideella in i verksamheten. Vi får nu också många nya 
invånare i Kallebäck och frågan är hur vi når dem? Skårskyrkan ligger nära Kallebäck och vi diskuterar 
hur vi gör den anpassad för mer verksamhet. S finns med i arbetsgruppen för Skår. Vi jobbar nu med att 
utöka förskolan med en avdelning för att få bättre ekonomi. Under året lades eftermiddagsverksamheten 
i Björkekärr ner. Vi gjorde allt vi kunde för att den skulle vara kvar, men fick ingen majoritet för detta.  
Vi håller hela tiden koll på att vi är en bra arbetsgivare. Pastoratet gjorde en flerdagars personalresa till 
grannpastoratet Ostfold i Norge. Hittills har vi inte haft svårt att få sökande till de tjänster vi lägger ut. 
 
Nylöse pastorat 
2023 blev ett år då verksamheten fick flyta på i gamla spår. Ganska tidigt på året sa vår kyrkoherde upp 
sig för att gå vidare som komminister i ett annat pastorat. Hon blev kvar till halvårsskiftet och ersattes av 
en vikarie, Ingvar Humlén. Han kunde stanna kvar under hela rekryteringsprocessen och utförde ett 
mycket bra arbete. Som vikarie ska man dock inte driva på med nya projekt. Först strax före nyår fick vi 
klart med ny kyrkoherde. Det blev Sara Waldenfors som fick tjänsten med tillträde den 1 februari 2024. 
 
Diakonin är en verksamhet som prioriteras i pastoratet. Vi har i stort lyckats behålla antalet diakoner. Det 
är inte så lätt att hitta ersättare om någon slutar. Den diakonala verksamheten fungerar med stöd till 
behövande. Matutdelningen har fortsatt under året. 
 
Projektet Mötesplats Gunnared som riktar sig till människor som står långt bort från arbetsmarknaden 
och som kan få stöd i detta projekt genom praktikplatser har fortsatt under året. 
 
Även detta år är personal- och arbetsmiljöfrågor aktuella. Vi har vissa svårigheter med rekrytering av 
präster. Avsaknad av ordinarie kyrkoherde kan ha varit en orsak. 
 
Det pågår arbete för att minska fastighetskostnaderna. Bland annat undersöks möjligheter till uthyrning 
av en kyrka. 
 
Vi socialdemokrater yrkade på ökat anslag till Kyrkans SOS, men fick nobben främst på grund av att det 
skulle ha gett en negativ budget för kommande år. Kyrkorådet beslutade dock att föreslå oförändrad nivå 
för anslaget till Kyrkans SOS, familjerådgivning samt Stadsmissionen. 
 
Torslanda-Björlanda församling 
Följande personer representerar Socialdemokraterna i Kyrkofullmäktige: 
Fredrik Brunzell, Ann-Marie Ericson, Roland Hortlund, Anders Moberg, Annika Odmyr (vice 
ordförande), Marita Öberg. Kyrkofullmäktige utser kyrkoråd och valnämnd. 
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Kyrkorådet: 
Ann-Marie Ericson (vice ordförande), Roland Hortlund, Annika Odmyr. 
Ersättare: Anders Moberg, Marita Öberg. 
Valnämnd: 
Annika Odmyr (vice ordförande), Marita Öberg. 
Ersättare: Ann-Marie Ericson 
 
Torslanda Björlanda är en församling som befinner sig i en expansionsfas. Utbyggnaden av 
Skrabroområdet medför att vi planlägger hur vi skall möta nyinflyttade och utreder vilket lokalbehov vi 
har för att bedriva relevant verksamhet. S-gruppen söker driva mångfalds- och hållbarhetsarbete i 
kyrkorådet. Församlingen har ett omfattande och differentierat konfirmandarbete. Vi arbetar med att 
revidera vår församlingsinstruktion. 
 
2025 är det på nytt kyrkoval och till dess är det en utmaning att få tillräckligt med personer som vill stå 
på listan så att vi fyller våra platser i fullmäktige. 
 
Lundby församling 
2023 har varit ett tufft år för s-gruppen i Lundby då Länsmansgårdens kyrka har stängts trots vårt 
ihärdiga arbete att stoppa nedläggningen. Vi har skrivit debattartiklar och opinionsbildat i frågan och 
känner ett stort stöd från både gamla och nya väljare men tyvärr räckte det inte hela vägen. Samtidigt 
som vi har arbetat med detta har flera av våra ledamöter flyttat och ersättare lisan är tom och vi står med 
flera vakanta mandat i dagsläget vilket försvårar för oss att få igenom vår politik.   
 
Under året har vi socialdemokrater dessutom blivit av med platsen som kyrkofullmäktigesordförande när 
denne flyttade. De andra partierna valde att gå ihop och ge platsen till POSK i stället för till vår kandidat, 
vilket bröt mot överenskommelsen vi hade med dem efter det senaste kyrkovalet.  
 
Mer lycka har vi haft i arbetet med att minska kostnaderna för ombyggnationen av Brämaregårdens kyrka 
och här känner vi att vi har ett starkt stöd från POSK. Vi hoppas kunna få till en mindre omfattande 
renovering än den på minst 60 miljoner som ligger på bordet. Ett annat glädjande beslut är att vi har 
stoppat en höjning av arvodena till kyrkorådets AU och presidiet i kyrkofullmäktige. Detta gjorde vi 
tillsammans med ÖKA.   
 
Vi har som partigrupp skrivit flera yrkanden, reservationer och motioner under året och vi kommer att 
fortsätta arbeta aktivt i opposition under 2024 för att belysa den ekonomiskt ansvarslösa politiken som 
de styrande partierna bedriver. En annan prioriterad fråga för oss under 2024 blir att arbeta för att 
förbättra arbetsmiljön för de anställda och ett ökat fokus på att hjälpa de som behöver hjälp mest genom 
diakonala insatser.   
 
Backa pastorat 
Backa pastorat har under året haft en organisation med två församlingsråd som är valda på två år och de 
börjar hitta sina former samt vilka frågor som ska diskuteras och hur vi vill att de två församlingarna ska 
behålla sin olikhet så att vi möter våra församlingsbo och medborgare. 
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Tuve-Säve församling har en stor ungdomsverksamhet som vi satsar resurser och ska utveckla för att 
möte ungdomarna i våra stadsdelar. Den diagonala verksamheten har vi också sett över så att den ska 
vända sig till fler målgrupper i våra församlingar och vi samordnar dessa resurser. 
  
Vi har fortsatt att utveckla andakter på nätet som vi ha fortsatt utveckla för det når både nya målgrupper 
och är ett komplement till de andakter och gudstjänster som vi har i våra kyrkor.  
  
Till sist har vi sett över vår underhållningsplan och kommer påbörja några stora underhåll på våra kyrkor. 
Vi kommer att behöva fortsätta att se över vår ekonomi för att rusta oss för framtiden och för att vi 
behöver fortsätta våga satsa på de anställda för att fortsätta vara en attraktiv arbetsplats.  
 
Vi har under året anställt en ny rektor till våra förskolor.  
 
Utmaning under året har varit att tillsätta profilyrkena inom pastoratet, så att kan fortsätta utveckla 
verksamhet mot både gamla och nya målgrupper 
 
Göteborgs begravningssamfällighet 
Göteborg har en sammanhållen begravningsverksamhet för hela staden. Uppdraget att ansvara för den 
har Svenska kyrkan. Högsta beslutande organ är Begravningsdelegerade som består av valda ledamöter 
från de nio kyrkliga enheterna i staden. Begravningsdelegerade utser i sin tur begravningsstyrelsen. 
Begravningsstyrelsen arbetet med markfrågor, skötsel av alla kyrkogårdar och begravningsplatser, 
krematoriet och kapellen på begravningsplatserna.  
 
Under året har mycket arbete lagts på underhållsfrågor, både vattenledningar och el. Ugnarna i det gamla 
krematoriet på Kviberg har bytts ut, varför vi nu har god kapacitet både för Göteborgs och 
kranskommunernas behov. 
 

7. Rap p orte r från sid oorg anisat ione r 
7.1 SSU-d ist rikte t  Göte b org  

SSU Göteborgs distriktsstyrelse har under verksamhetsåret 2023 bestått av Hilda Andersson 
(Ordförande), Oskar Andersson (Kassör), Lejla Grebic, Erik Wheeler, Kim Son Ngo, Felicia Hermann, 
Vincent Siekkinen Franzén, Lovisa Rydh, Dan Oraham, Isak Larsson (t.om. 5/5-23) & Felix Oderth 
(t.om. 1/9–23). 
 
SSU:s 42:a förbundskongress hölls i augusti 2023. På plats var SSU Göteborg den tredje största 
delegationen och drev framgångsrikt igenom vår politik på samtliga områden som behandlades. Under 
förbundskongressen valdes SSU Göteborgs Märta Alnebratt in som styrelseledamot i SSU:s 
förbundsstyrelse. 
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Under verksamhetsåret 2023 har SSU-distriktet varit ute på ett stort antal 
skolor för att kampanja och medlemsvärva. Distriktet har genom en 
fortsatt hög ambitionsnivå även året efter ett valår behållit positionen som 
ett av landets största distrikt, och bibehållit en fortsatt hög 
engagemangsnivå. SSU Göteborg har även ökat sin användning av sociala 
medier som ett verktyg i att kommunicera ut politik och nå ut till nya 
målgrupper som tidigare inte nåtts. Distriktet har även medverkat på 
partidistriktets kampanjer vid moskéer, arbetsplatser och dörrknackar. 
 
SSU-distriktets klubbar har bibehållit den höga aktivitetsgrad som uppkom 
efter valet. Totalt arrangerades 140 medlemsträffar endast hos klubbarna och under verksamhetsåret 
utökades antalet aktiva klubbar med en ny klubb. SSU-distriktet har anordnat regionsgemensamma 
grundkurser där Göteborg, Värmland, Halland, Skaraborg och Sjuhärad samarbetat. Utöver det har 
distriktet fortsatt hålla i introduktionsträffar för nya medlemmar regelbundet under verksamhetsåret. SSU 
Göteborg har under 2023 haft ett särskilt fokus på en ökad aktiv medlemsbas i våra prioriterade 
områden. 
 
Det internationella arbetet i SSU Göteborg har under verksamhetsåret 2023 varit aktivt. Distriktet 
medverkar i SSU:s nationella västsaharaprojekt och har flertalet gånger anordnat möten med Västsaharas 
representant i Sverige. Distriktet har även medverkat på Föreningen Nordisk Socialdemokratisk Ungdom 
(FNSU) konferens samt varit deltagande på Palmedagarna. Under verksamhetsåret har vi hållit fortsatt 
kontakt med vårt systerdistrikt AUF (Norge) i Vestland. 
 
Under 2023 har distriktet aktivt jobbat med en förbättrad samverkan mellan LO och SSU-distriktet. 
Studieutbyten startades igång och planeras vidare inför kommande verksamhetsår. Distriktet har under 
verksamhetsåret fokuserat på upprättandet av kontakt och samverkan för ungkommittéerna hos LO-
förbunden och har under 2023 haft möten med ungkommittéerna för IF Metall, Kommunal och 
Byggnads i Väst och Göteborg. 
  

7.2 Göte b org s sociald e mokrat iska hög sko le fö re ning  
Inledning 
Göteborgs socialdemokratiska högskoleförening samlar två av Nordens största universitet. Under det 
gångna verksamhetsåret har föreningens fokus främst legat på att hålla igång sin verksamhet och 
engagera medlemmar, såväl gamla som nya. 
Dessutom har även ett fokus legat på 
samverkan, mellan såväl partidistriktet och 
SSU, som andra s-studentklubbar/föreningar. 
 
Föreningsstyrelsen 

• Oscar Linde Svedestad - Ordförande 
• Johanna Eriksson - Vice-ordförande 
• Julius Ramberg - Kassör 
• Ghadir Ehssan - Ledamot 
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• Lejla Grebic - Ledamot (avgick i oktober) 
 
Medlemsutveckling 
Vid årsskiftet 2023-2024 hade s-studentklubben 146 medlemmar medan s-föreningen hade 133 
medlemmar. Vid översyn av s-föreningens och s-studentklubbens medlemsregister framkommer det att 
Göteborgs socialdemokratiska högskoleförening hade totalt 234 individuella medlemmar, en nettoökning 
på 35 från 2022 års 199 individuella medlemmar. 
 
Studie- och mötesverksamhet 
Under 2023 har Göteborgs socialdemokratiska högskoleförening fortsatt haft en gedigen 
mötesverksamhet med minst ett medlemsmöte i veckan. Till mötena har flera olika föreläsare bjudits in 
för att tala om relevanta ämnen, från sjukvården till försäkringar, med syfte att informera och bilda 
medlemmarna. Flera möten har även varit av en social karaktär, såsom spelkvällar och “afterpluggs”. 
Föreningen har även påbörjat ett studiesamarbete med S-studenter Växjö (Demos) och S-studenter Lund 
(LSSK) där man genomfört medlemsutbildningar tillsammans, varav ett i Göteborg och ett i Lund. 
 
Värvning och kampanjer 
Under det gångna året har Göteborgs socialdemokratiska högskoleförening genomfört kampanjer på 
olika delar av campus i syfte att informera om föreningens verksamhet och samla socialdemokratiska 
studenter. Dessutom har flera tillfällen för affischering förekommit. Utöver detta har även specifika 
kampanjer genomförts i samband med andra aktiviteter såsom Valborg och Westpride. 
 

7.3 Ung a Ö rnar Väst  
Styrelsens sammansättning 
Ordförande: Liza Kettil 
Kassör: Fredrik Forssén  
Ledamöter:  Lovisa Söderholm, Therese Mancini, Malin Stål, 
Christina Ekstrand och Jan Andersen 
 
Distriktets verksamhet 
Distriktet har tagit ett strategiskt beslut att prioritera Göteborg 
eftersom vi ser att vi i Göteborg har förutsättningar att 
bygga långsiktig verksamhet och stabilitet. Verksamheten 
har varit omfattande under året som gått. Vi har särskilt 
fokuserat på Tynnered där vi drivit sagoläsning i skolor som ett sätt att främja språk och integration. Vi 
har haft framgångsrik parklek i Tynnered under sommarlovet vilket gett barn möjlighet till meningsfulla 
sommaraktiviteter helt utan kostnad. Några av aktiviteterna som genomförs under året har varit 
medverkan i Tynneredsdagen, Hammarkullekarnevalen, Firandet av Göteborg 400 år och på West Pride 
där vi hade aktiviteter för barn och information om örnarna. Vi har även genomfört ett antal 
utbildningar under året så som grundörnen som är en grundläggande medlemsutbildning, ledarörnen 
riktad till tänkta ledare. Vi har genomfört en Youth Arena för att skapa en plats för unga röster, vi har 
samverkat med olika delar av arbetarrörelsen genom bland annat Folkkraft och genom att hålla 
barnaktiviteter när våra vänorganisationer har aktiviteter. Idag har distriktet aktiva avdelningar i Stigen, 



48 
 

Örby, Borås och Göteborg. Avdelningen i Borås driver ett eget internationellt projekt med ett 
ungdomsutbyte med Zimbabwe. 
 
Personal 
Från 1 februari 2023 arbetar vår ombudsman Marla Zavala, med placering hos Socialdemokraterna i 
Göteborg med fokus att starta och stötta verksamhet i Göteborg. 
 
Medlemmar 
Unga Örnar Väst hade vid utgången av 2023 ett medlemstal på 337 varav 198 medlemmar i Unga Örnar 
Göteborg. Göteborg vann örnförbundets medlemsvärvartävling 2023 
 
Namibiaprojektet 
Sedan flera år tillbaka driver Unga Örnar Väst ett projekt via Olof  Palmes Internationella Center med 
Childrens Movement i Namibia. I februari fick vi besök från Childrens Movement som under en veckas 
tid genomförde vi olika studiebesök i och runt Göteborg. Vi genomförde gemensamt en globalskola i 
Göteborg för ungdomar från Sverige och Namibia med fokus på ledarskap, demokrati, jämställdhet och 
barns rättigheter. Under veckan arrangerade vi även en föreläsning om Ottilie Abrahams som var en 
namibisk aktivist och grundare av Childrens Movement. 
 
Läger 
Sommaren 2023 blev det äntligen läger i Norje Boke igen och Väst deltog med 21 deltagare. 
 
Avslutande ord 
Unga Örnar Väst har gjort en lång resa med några riktigt tuffa år men äntligen är det full fart och vi har 
fantastiskt mycket verksamhet. Att ha en ombudsman på plats som kan vara spindeln i nätet gör en 
enorm skillnad för oss. Det hade dock inte varit möjligt utan det ekonomiska stöd vi får från våra 
vänorganisationer vilket gör oss mycket tacksamma för stöttningen. Genom Unga Örnar skapar vi 
möjligheten att barn får en aktiv och meningsfull fritid. Våra läger och parklekar kan vara skillnaden 
mellan att ha varit hemma hela sommaren eller att ha en rolig aktivitet att berätta om. Jämlika barn leka 
bäst! Det är något vi i Unga Örnar tror på och arbetar för inom all vår verksamhet.  
 

7.4 Tro  och So lid arit e t  Göte b org  
Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av: Karin Greenberg Gelotte, ordförande, Ulla Y 
Gustafsson, vice ordförande, Per Ove Persson, kassör, Birgitta Adler, sekreterare, och Katrin Hakopian: 
Adjungerad from 12 maj har varit Hisingsföreningens nya ordförande Marika Danielsson. 
 
Distriktet Tro och Solidaritet i Göteborg har två föreningar, Göteborg Centrum och Hisingen. 
Ordföranden i samtliga tre styrelser lämnade sitt uppdrag i början av året. Rolf Andersson avled och 
Joakim Berlin gick ur 
Socialdemokraterna. 
Valberedningen nominerade 
en ny ordförande, Karin 
Greenberg Gelotte och den 
nya distriktsstyrelsen 
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beslutade att kontakta medlemmar och se om det fanns underlag för en styrelse i Hisingsföreningen. 
Distriktsstyrelsen beslutade också att planera flera medlemsmöten gemensamt i distriktet för samtliga 
medlemmar då många saknat lokala aktiviteter senaste åren. På första medlemsmötet i april diskuterades 
vilka frågor medlemmarna ville ägna sig åt och många av svaren handlade om frågor om Palestina och 
hemlöshet. Palestinafrågan kom därför i fokus i form av en studiecirkel i samarbete med ABF.  
 
Under årets fem medlemsmöten (där även personer som inte är medlemmar än är välkomna) 
medverkade följande uppskattade gäster och samtalsledare: 
 

• Ulf Bjereld berättade om Tro och Solidaritets historia och förbundets insatser i 
Socialdemokraterna genom åren. 

• Diana Ghafour från FS berättade om Tro och Solidaritets nationella arbete och vad 
förbundsstyrelsen och dess kansli kan hjälpa till med.  

• Johan Büser, riksdagsman med fokus på internationella frågor, berättade om uppdraget inom 
OSSE och resa till Ukraina. 

• Gert Gelotte om Palestina och palestiniernas kamp genom århundraden utifrån sin tidigare roll i 
Svenska Palestina kommittén och som journalist. 

• Johan Skaghammar, Stadsmissionens chef för boende och Bostad först berättade om nuläget 
bland hemlösa i Göteborg. 

• Olle Katz från JIPF om judarnas perspektiv i och utanför Israel. 
 
I september deltog distriktsordförande i det numera årliga fysiska mötet med övriga distriktsordföranden 
i Sverige och förbundsstyrelsen. 
 
Distriktsordförande har även haft möte förbundsledningen angående framtida aktiviteter och samarbete. 
Distriktsordförande har därutöver haft möte om valplaneringen med partidistriktet och meddelat 
styrelsens beslut om att medlemmar ska i huvudsak ingå i den ordinarie valplaneringen som sker i 
kretsarna då en stor andel av medlemmarna har extra medlemskap i Tro och Solidaritet. Tro och 
Solidaritet i Göteborg kommer att ha kampanjer i samarbete med förbundet och övriga 
sidoorganisationer. Planer finns också att bjuda in EU-kandidater till medlemsmötena under våren 2024. 
 
Under sommaren var förbundsledningen aktiv i debatten om koranbränningar och yttrandefriheten. 
Förbundsledningen genomför många aktiviteter med andra trossamfund som exempelvis muslimska 
företrädare. Förbundsledningen har idag medlemsmöten öppna för alla medlemmar på zoom andra 
onsdagen varje månad. Distriktsordförande har deltagit på distriktsstyrelsemöten med partidistriktet som 
adjungerad och våra föreningar har varit representerade på partiets distriktskongresser. 
 
17-18 november var det representantskap för Socialdemokraterna i Göteborg på Lindholmen med nära 
200 ombud och debatten gick varm för motionen ”Individualisera vigselrätten” som föreningen Tro och 
Solidaritet Göteborg Centrum tillsammans med S-kvinnor skrivit. Motionen handlar att motverka 
diskriminering av samkönade par när det kommer till vigslar genom att göra vigselrätten personlig. Det 
skulle innebära att rätten att förrätta vigsel enbart ges till den som är villig att viga även samkönade par i 
enlighet med den könsneutrala äktenskapsbalken. Idag har vigselförrättare inom religiösa samfund rätten 
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att vägra förrätta vigsel, till skillnad från civila vigselförrättare. Motionen blev tillstyrkt av 
representantskapet och skickas nu till riksdagsgruppen för vidare behandling. 

Vi i Tro och Solidaritet är nöjda med bland annat det uttalande om Hamas och Israel som 
representantskapet antog, där båda sidors agerande fördömdes. 

Vi höll vårt årsmöte, den 22 februari 2024 gemensamt inom Tro och Solidaritet på Arbetarrörelsens 
folkhögskola (Afig), Järntorget.  

Vi i Tro och Solidaritet noterar att vårt fokus på diskrimineringsfrågor, demokrati och mänskliga 
rättigheter, fred, religion, hemlöshet och solidaritet har blivit markant angelägna frågor under det gångna 
året. Stor allmän debatt och ett nytt krigsutbrott mellan Israel och Gaza i oktober har medfört ett ökat 
intresse för kunskap och engagemang. Vår verksamhet är alltmer relevant för våra medlemmar och 
intresserade! Tack till alla som stödjer oss! 

7.5 S-kvinnor Göte b org
Styrelsen t.o.m. 16 april 2023 
Ordförande: Susanne Sillberg Ligander. Vice ordförande: Renas 
Mustafa. Kassör: Siv Sandvik. Sekreterare: Susanne Bomark. 
Studieledare: Soraya Zarza Lundberg. Ledamöter: Kochar 
Walladbegi och Ann-Christine Andersson. Suppleanter: Camilla 
Widman (medlemsansvarig), Saida Hussein Moge, Pernilla 
Stafsén, Margaretha Hoserius. Adjungerade: Karin Greenberg 
Gelotte (mediakonsult) och Vivi-Ann Nilsson 
(utbildningsutskottet). 

Styrelsen fr.o.m. 16 april 2023 
Ordförande: Susanne Sillberg Ligander. Vice ordförande: Renas 
Mustafa. Kassör: Siv Sandvik. Sekreterare och medlemsansvarig: 
Susanne Bomark. Studieledare: Soraya Zarza Lundberg. 
Ledamöter: Ann-Christine Andersson och Karin Greenberg 
Gelotte. Suppleanter: Kochar Walladbegi, Saida Hussein Moge, Felicia Hermann, Margaretha Hoserius 
och Pia Marie Ehrling.  

Inledning 
S-kvinnors utgångspunkt är att ifrågasätta och reformera det patriarkala samhälle där män fortfarande
utgör norm och alltjämt premieras på bekostnad av kvinnor. Politiska prioriterade områden är trygghet,
välfärd, bostadspolitik, miljö och klimat utifrån ett kvinnoperspektiv.

Distriktet har erbjudit en engagerad och aktiv verksamhet under året. Fokus har varit 
kampanjverksamhet, medlemsvård och folkrörelsearbete. Distriktet har haft kontinuerlig dialog med 
klubbarna och medlemmarna, haft 2 klubbordförandemöten, 2 medlemsmöten samt flertalet utåtriktade 
aktiviteter och torgmöten. Distriktet har satsat på workshops om politiska prioriteringar och 
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verksamhetsutveckling. Distriktsstyrelsen har genomfört 9 föreläsningar om jämställdhet för klubbar och 
föreningar.  
 
Medlemmar 
S-kvinnors arbete och verksamhet har stärkts och allt fler kvinnor väljer att bli medlemmar i 
kvinnodistriktet. Medlemsantalet har ökat med 45 under året och idag är vi sammanlagt 304 medlemmar. 
Medlemsutbildning ”steg 1” för S-kvinnor har genomförts under året.  
 
Verksamhet 
På internationella kvinnodagen 8 mars arrangerade S-kvinnor, Partidistriktet, ABF i Göteborg, LO, 
Kommunal och SSU en gemensam manifestation på Järntorget med temat ”kvinnors rätt till lön hela 
dagen”. Den 26–27 augusti verkställdes S-kvinnor förbundskongress i Norrköping och fyra ombud från 
distriktet var på plats. S-kvinnor har fortsatt arbeta för avskaffandet av mäns våld mot kvinnor när 
debatten om kriminalitet ovarierat koncentrerats på gängvåld. Vi har fortsatt samarbetet med andra 
organisationer och idag är det 15 organisationer som arbetar tillsammans. En utbildning pågår inom 
området i samarbete med kvinnofolkhögskolans stödförening. Den 25 november uppmärksammade S-
kvinnodistriktet FN:s internationella dag för avskaffandet av mäns våld mot kvinnor, ”Orange day”. En 
temadag som genomfördes på Folkteatern tillsammans med SSU, ABF Göteborg, HBTQ+, Göteborgs 
partidistrikt och 15 kvinnoorganisationer. S-kvinnor har också uppmärksammat betydelsefulla dagar som 
Antitraffickingdagen, Hammarkullekarnevalen och West Pride samt varit aktiva på sociala medier. 
Miljö/klimat - utbildningen har fortsatt under rubriken ”klimat och hållbar omställning ur ett feministiskt 
perspektiv”. Inför EU-valet har S-kvinnor och Seniorssossarnas Sdf en pågående EU-cirkel för kvinnor 
”kvinnor samtalar med kvinnor om EU”. 
 

7.6 HBTQ + Sociald e mokrate r i Gö te b org  
Styrelsen:  
Ordförande Annelie Schagerström 
Vice ordförande Pia Gillerstedt 
Kassör Lisa Linde 
Sekreterare Andreas Hektor 
Ledamot Oscar Linde Svedestad 
Ledamot Marina Fransson  
Ledamot Johan Büser 
Suppleant Kalle Olsson 
Suppleant Nalle Johansson 
Suppleant Jesper Hallén 
 
Medlemmar:  
Antalet medlemmar i föreningen och distriktet var vid årskiftet 23/24 - 143 medlemmar varav 140 
betalande. Detta är en ökning med 20 betalande medlemmar sedan föregående år.  
 
Verksamhet:  
Under verksamhetsåret 2023 har föreningen återgått till mer traditionella mötesformer. 
HBTQ+Socialdemokrater Göteborg har under året genomfört såväl flera medlemsmöte som flera 
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utåtriktade aktiviteter och kampanjer. Föreningen har bland annat haft möten på Positiva gruppen och 
medlemsmöte där man diskuterat EU-valet 2024 och tillvägagångssätt och möjlighet att lyfta in ett 
HBTQ+perspektiv i detta. Föreningen har även kampanjat och värvat medlemmar till både Göteborgs 
partidistrikt och sig självt utanför bland annat Svenska mässan under bokmässan. Utöver ordinarie 
kampanjer har föreningen kampanjat och uppmärksammat IDAHO-dagen (International Day Against 
Homophobia, Biphobia and Transphobia) samt deltagit på West Pride med Socialdemokraterna i 
Göteborg. Under West Pride deltog man i paraden samt bemannade partidistriktets gemensamma tält 
under veckan. 
 
Möten under 2023: 
12 januari: Styrelsemöte 
22 februari Årsmöte 
4 maj: Styrelsemöte 
17 maj: Idaho-dagen  
20 maj:  planeringskonferens med styrelsen bl.a. inför West Pride 
7 juni; medlemsmöte på Positiva gruppen tillsammans med Joakim Berlin. 
8-11 juni: Föreningen deltog under Westpride  
11 september:  styrelsemöte 
30 september. kampanj utanför bokmässan 
18 oktober: styrelsemöte 
21 november: hearing med Lina inför fyllnadsval av ny ordförande till förbundet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8. Nycke ltal 

VERKSAMHETSOMRÅDE   2004 2006 2008 2010 2011 2012 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Ekonomi 
Intäkter (tusen 
kr) 

12 223 16 449 13 158 13 679 11 994 12 345 13 538 12 883 12 450 13 679 14 619 
 

13 357 
11 014 10 693 14 223 14 962 

  Resultat 
(tusen kr) 

6 -779 160 -1606  226 278 83 0 0 517 517 
 

345 
1 153 499 564 301 

Förenings- och 
klubbutveckling 

 
Grundorganisa
tioner 

 
102 

 
96 

 
95 

 
95 

 
95 

 
93 

 
90 

 
86 

 
85 

 
86 

 
86 

 
81 

 
71 

 
69 

 
66 

 
63 

Första Maj 
Deltagare i 
tåget 

2 000 3 900 1 900 4 100 1 900 3 000 2 500 2 200 2 100 1 500 1 300 
 

1 400 
- -    1500 1200 

  
Deltagare på 
Götaplatsen 

10 000 6 500 7 000 6 000 4 500 15 000 9 000 6 000 10 000 4 500 2 300 
 

1 700 
- - 2500 2000 

 
Tittare på 
sändning 

- - - - - - - - - - - 
- 4900 1400 776  

    4 597 4 620 4 384 4 440 4 198 4 184 4 026 3 823 3 913 3 430 3 693 3 645 3139 3221 3500 3612 

Medlemmar                              

  Varav kvinnor 
Andel 

        
1541 
37% 

   1552 
37% 

   1527 
38% 

   1464 
38% 

   1481 
38% 

   1280 
37% 

  1435 
42% 

  1131 
39% 

     1238 
40% 

   1302      
41% 

   1483 
43% 

1564 
43% 

                       

  Varav män 
Andel 

        
2 657 
63%  

2 632 
63% 

2 499 
62% 

2 359 
62% 

2 401 
62% 

2 152 
63% 

2 253 
58% 

2 205 
61% 

1894 
60% 

1909 
59% 

2005 
57% 

2035 
57% 

  Nya 
medlemskap 

376 716 779 738 544 534 764 297 266 406 698 421 
298 288 609 579 

  Varav 
betalande 

  434  385 519 333 443 509 248 146 228 380 222 
244  446 385 
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Ekonomisk berättelse 2023 
 
Styrelsen för Socialdemokraterna i Göteborg får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 
2023. 
  

Förvaltningsberättelse 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas 
alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år. 
  
Föreningen har sitt säte i Göteborg. 
  
  
Ekonomisk ställning 
Flerårsöversikt           
            
Allmänna förutsättningar 2023 2022 2021 2020 2019 
            
Resultat (tkr)           
Verksamhetens intäkter 14 962 14 223 10 694 11 014 13 357 
Verksamhetens kostnader -17 307 -21 810 -14 709 -13 374 -16 517 
Verksamhetens resultat -2 345 -7 587 -4 016 -2 360 -3 160 
Resultat från finansiella investeringar 3 646 3 476 3 516 3 513 3 504 
Årets resultat 301 -565 -500 1 153 345 
            
            
Ekonomisk ställning           
            

Definitioner 
Eget kapital - Företagets nettotillgångar, dvs skillnader mellan tillgångar och skulder. 
 
  
Förändringar i eget kapital 
  Ändamåls- Balanserat Årets Summa 
  best. medel kapital resultat eget kapital 
Belopp vid årets ingång 1 888 321 2 155 841 -564 525     3 479 637 
          
Omföringar av eget kapital      1 000 000     -564 525       564 525       1 000 000 
         
Årets resultat            301 260       301 259 
Belopp vid årets utgång 2 888 321 1 591 316  301 260  4 780 896 
          

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning 
med noter. 
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Resultaträkning Not 2023-01-01 

-2023-12-31 
2022-01-01 

-2022-12-31   
  

 

 
Föreningens intäkter           
Medlemsavgifter    214 910   208 650   
Anslag & övriga intäkter 1 1 011 079   2 450 105   
Partistöd 2 13 582 990   10 231 115   
Diverse försäljning   142 751   411 814   
Övriga verksamhetsintäkter    10 368   921 283   
Summa föreningens intäkter    14 962 098   14 222 967   
            
Föreningens kostnader           
Kostnader för varor, material och vissa köpta 
tjänster   -17 000   0   
Övriga externa kostnader 3 -7 443 367   -12 192 291   
Personalkostnader 4 -9 678 797   -9 471 863   
Avskrivningar och nedskrivningar   -168 099   -145 457   
Summa verksamhetskostnader   -17 307 263   -21 809 611   
            
Verksamhetsresultat    -2 345 165   -7 586 644   
            
Resultat från finansiella poster           
Resultat från övriga värdepapper och fordringar 
som är anläggningstillgångar   3 500 000   3 464 390   
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter   146 425   13 164   
Räntekostnader och liknande resultatposter   0   -1 380   
Summa resultat från finansiella poster    3 646 425   3 476 174   
            
Resultat efter finansiella poster   1 301 260   -4 110 470   
            
Bokslutsdispositioner   -1 000 000   3 545 944   
            
Årets resultat   301 260   -564 525   
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Balansräkning Not 2023-12-31 2022-12-31   

  

 

 
TILLGÅNGAR           
            
Anläggningstillgångar           
            
Materiella anläggningstillgångar           
Inventarier, verktyg och installationer 5 251 224   218 786   
            
Finansiella anläggningstillgångar           
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda 
företag 6 1 001   1 001   
Andra långfristiga värdepappersinnehav 7 3 225 909   3 225 909   
Summa finansiella anläggningstillgångar   3 239 821   3 226 910   
Summa anläggningstillgångar   3 487 706   3 445 696   
            
Omsättningstillgångar           
            
Kortfristiga fordringar           
Kundfordringar   9 081   18 102   
Aktuella skattefordringar   186 065   186 065   
Övriga fordringar   207 482   211 952   
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   655 769   565 679   
Summa kortfristiga fordringar   1 058 397   981 798   
            
Kassa och bank   3 259 225   1 483 472   
Summa omsättningstillgångar   4 317 622   2 465 270   
            
SUMMA TILLGÅNGAR   7 805 328   5 910 966   
            
EGET KAPITAL OCH SKULDER           
            
Eget kapital           
Årets resultat   301 259   -564 525   
Balanserat kapital   1 591 315   2 155 841   
Ändamålsbestämda medel   2 888 321   1 888 321   
Summa eget kapital   4 780 895   3 479 637   
            
Kortfristiga skulder           
Leverantörsskulder   929 065   493 417   
Aktuella skatteskulder   157 902   89 480   
Övriga skulder   518 334   543 755   
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 8 1 419 132   1 304 677   
Summa kortfristiga skulder   3 024 433   2 431 329   
            
SUMMA EGET KAPITAL OCH 
SKULDER   7 805 328   5 910 966   
            

 



 4 (7)   
      

  

 

Noter 
  
 Redovisnings- och värderingsprinciper 
  
Allmänna upplysningar 
  
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 
  
Intäktsredovisning 
Medlemsavgifter  
Medlemsavgifterna från Partistyrelsen som tillhör  föreningarna och kretsarna  förs på  ett 
skuldkonto.  
  
Anläggningstillgångar 
Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med 
ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.  
  
Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt 
restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas: 
  
Inventarier, verktyg och installationer 3-5 år   
      

  
  
  
Not med kolumner för text, innevarande/föregående år 
  
Not 1 Anslag & Övriga intäkter 
  2023 2022   
        
Anslag IF Metall Göteborg 630 000 480 000   
Kansliintäkter 346 002 190 105   
Övriga intäkter 35 077 0   
Anslag LO 0 1 780 000   
Summa Anslag & övriga intäkter 1 011 079 2 450 105   
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Not 2 Partistöd 
  2023 2022   
Bidrag och offentliga bidrag redovisade i 
resultaträkningen       
Regionalt Partistöd 5 299 477 4 165 992   
Kommunalt Partistöd 7 822 500 5 626 950   
Verksamhetsstöd 461 013 438 173   
Summa Partistöd 13 582 990 10 231 115   
        

  
Not 3 Övriga externa kostnader 
  2023 2022   
Lokalkostnader 2 081 268 1 346 864   
Hyra/Leasing anläggningstillgångar 309 448 358 843   
Förbrukningsinventarier 104 586 81 906   
Reskostnader 339 494 312 446   
Informationskostnader 880 488 5 721 302   
Konferenskostnader 1 818 355 1 864 936   
Kontorsmaterial, tidningar, tidskrifter, facklitteratur 378 805 611 143   
Telefon & datakommunikation 114 605 268 288   
Postbefordran 3 030 57 364   
Gåvor, uppvaktningar 190 604 130 615   
Externa tjänster 353 066 448 920   
Förvaltningskostnader 14 541 11 821   
Anslag 576 360 909 120   
Övriga kostnader 176 911 84 139   
Frakter och transporter 2 798 0   
Serviceavgifter till branschorganisationer 99 007 -15 415   
Summa övriga externa kostnader 7 443 367 12 192 292   
        

  
Not 4 Anställda och personalkostnader 
  2023 2022   
Medelantalet anställda       
Kvinnor inkl tjänstlediga 8,00 10,14   
Män inkl tjänstledig 7,00 8,00   
  15,00 18,14   
        
Löner och andra ersättningar       
Löner och andra ersättningar 6 714 833 6 790 093   
Sociala kostnader och pensionskostnader 2 941 390 2 663 088   
Övriga personalkostnader 22 574 18 682   
  9 678 797 9 471 863   
        
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och 
pensionskostnader 9 678 797 9 471 863   
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Not 5 Inventarier, verktyg och installationer 
2023-12-31 2022-12-31 

Ingående anskaffningsvärden 1 661 811 1 514 950 
Inköp 200 536 146 861 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 862 347 1 661 811 

Netto anskaffningsvärde 1 862 347 1 661 811 

Ingående avskrivningar -1 443 024 -1 297 568
Årets avskrivningar -168 099 -145 456
Utgående ackumulerade avskrivningar -1 611 123 -1 443 024

Utgående redovisat värde 251 224 218 787

Not 6 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag 

2023-12-31 2022-12-31 

Ingående anskaffningsvärden 1 001 1 001 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 001 1 001 

Utgående redovisat värde 1 001 1 001 
Vingen Kulturhuset i Torslanda - 10 st 
Aktier - Förvaltnings AB Järntorgskvarteret - 50 000 

Not 7 Andra långfristiga värdepappersinnehav 
Fonder 

Anskaffningsvärde Marknvärde 
Förbundsfond Global & Förbundsfond Sv Plus 195 001 751 780 
Förbundsräntefond 575 068 599 810 
Sverige A 2 455 840 3 610 973 

Summa andra långfristiga värdepappersinnehav 3 225 909 4 962 564 

Not 8 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
2023-12-31 2022-12-31 

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter -34 568 -91 268
Upplupna semesterlöner -1 064 118 -923 306
Beräknade upplupna lagstadgade sociala avgifter -320 446 -290 103

-1 419 132 -1 304 677
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Göteborg  
  
  
  
    
Mattias Jonsson Amalia Rud Stenlöf 
Ordförande   
    
    
    
Johan Büser Claudia Pedrini 
    
    
    
    
My Alnebratt Hans Aronsson 
    
    
    
    
Kristofer Bergman Jonas Attenius 
    
    
    
    
Dzenan Cisija Jack Rolka 
    
    
  
    
  
    
Lisa Linde  Blerta Hoti 
    
    
  
    
    
    
    
  
    
    

 



Re visionsb e rät te lse   
Socialdemokraterna i Göteborg, org.nr 857200-0639  

2023-01-01 – 2023-12-31  

 

Vi har granskat årsbokslutet och räkenskaperna samt styrelsens förvaltning för 

Socialdemokraterna i Göteborg för år 2023. Det är styrelsen som har ansvaret för 

räkenskapshandlingarna och förvaltningen på grundval av vår revision.  

 

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och 

genomfört revisionen för att i rimlig grad försäkra oss om att årsbokslutet inte innehåller 

väsentliga fel. I en revision ingår att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens tillämpning av 

dem samt att bedöma den samlade informationen i årsbokslutet.  

 

Vi har granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i Socialdemokraterna i Göteborg för 

att kunna bedöma om någon styrelseledamot har handlat i strid mot Socialdemokraterna i 

Göteborgs stadgar. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.  

 

Årsbokslutet har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen.  

Vi tillstyrker att årsmötet fastställer resultat- och balansräkningen och beviljar styrelsens 

ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2023.  

 

Göteborg den 24 februari 2024  

 

 

 

Torbjörn Rigemar  Britt-Marie Törngren Kamil Sha-Mohammed 
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